
ПОЛІЦІЯ В КЕЛГАРІ ВИКИДАВ БЕЗ­
РОБІТНИХ З СИТІ-ГОЛУ.

ЯК СПІВРОБІТНИКИ ПОЛЬСЬКОГО КОНСУЛАТУ 12 ВИР"^Т ГГ«АМЕ- 
КЕРУВАЛИ ШПИГУНСЬКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ |

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.МАНІТОБИ ЗБІЛЬШАТЬСЯ, За минулийИЮ ПОРК.
1 рік у Злучених Державах заре­
єстровано 12 відомих випадків 
лінчу. Ні одного учасника лін- 
чу не покарано. Серед злінчо- 
ваних було чотирох білих, 
включаючи трейд-юнійиу орга­
нізаторку Еллу Мей Виггінс, 
то була вбита серед білого 
дня бандою компанійних роз­
бишак.

ХАРКІВ, 17. грудня Ор-Ісульства є ще один офіцер 2. 
гани Д.П.У. України викрили ! відділу, на прізвище Вальчак, 
шпигунську організацію, що який займає скромну посаду 
працювала під керівництвом шофера. Цей “шофер” мав 
співробітників польського кон- завдання керувати роботою

розвідниці 2. відділу ЯіІІНИ 
Бергман, яка нелегально при­
була до С.Р С Р для шпигун-

Безробітні організуються й домагаються праці або утримання. 
— Мейор міста називає їх "ловферами".

Протягом перших дсвятьох місяців 1929 року було майже двз 
рази тільки нещасливих випадків, що протягом цілих 

років 1925, 1926 й 1927.

Терпсли-1 мати з ними нічого до діла, й 
вість безробітних у цім місті назвав іх ' ловферами , хоч не

міг сказати їм, де або як вони 
Потім

КЕЛГАРІ, Алта
Протягом пер­

ших дсвятьох місяців 1929 ро­
ку в індустріях Манітоби було 
майже два рази тільки неща­
сливих випадків, то протягом 
цілих років 1925, 1926 й 1927,

ні індустрії, але рідко коли зга- сульства в Київі. 
дується, щоб в звязку з цим Цими днями заарештовано 
запобігти втраті життя робіт- радянського громадянина, лі­

каря Ніноградова, саме тоді. 
Загальне прискорення в ці- як він пробував передати

лій індустрії- відбивається на юрисконсультові польського
загальній смертності робітнії- консульства Нсзбржнцькому

і майже 50 про», більше, икків. ГІомимо всіх балачок про таємні військові рисунки. Під- 
il ротягом 1928 |хж\ “безпеченство перше всього", час арешту Віноградовп, в Гю-

Ці цифри вказують на скорч нещасливі випадки н індустрії го кватнрі знайдено, крім
індустріялі.зацію середнього U- збільшаються в цій провінції Незбржицького, ще іі секрета- 
хііду, а також показують, яке Як нагороду за цю більшу ря консульства І Іедзвсдського. 
ціпу мусить платити робітнича* справність робітники дістають Виявляється, що юрискон- 
кляса, щоб заробити собі їй меншу пайку продукту, ніж не- сульт консульства Незбржиць-

редтим, разом з щораз біль- кий є офіцер 2 відділу поль-

ВІМІШІЕІ
вже вшіерпалася й вони поча­
ли демонструвати проте НСЧу- 
ЛОСТІІ її байдужності! {міської

можуть дістати працю, 
він викликав поліцію, щоб ви­ник™. ства
кинула їх. Вони зібралися на 

ради та ставити її домагання, дворі й до них промовляв тов.
Дня їр\дня безробітні Морфі, після чого вони пома- 

номаїпсрувалн довкола полі- ш еру вали на невільничий ри-

N шпигунській роботі брала РОБІТНИЧОГО ПОСЛА ЗАСУ­
ДЖЕНО НА 4 РОКИ. 

(Бездротна депеш* Іітрекора.)
участь і співробітниця консуль­
ства Чеслава Карханянц; вона
особливо цікавилася частина- ЛІБАВА, Латвія, ЗО. грудня.

Щоб зби- ! Місцевий суд засудив робіт- Ггійного суду її Восьмою вули- |нок 
Коли вони

ми київської залоги 
ратн ні відомості, вона завер-1 ннчого посла Янкуса на чоти- 
буваЛа радянських громадян ри роки увязнеиня в твердіші 
Ту ркевича і Крнжанівську.

Однії к робота співробітни­
ків консульства цим не обме- сильного повалення держави

Безробітні в Келгарі будуть 
влаштовувати більше походів

нею до сит і-голу 
прибули там, поліція розноча-

і уліпшать свою організацію. 
Вони постановили дістати до- 
статочну допомогу ломимо на­
падів поліції.

ла свою звичайну провокацію 
Однак безробітні предложи- 

ли свої домагання мейорові мі­
ста, який заявив, що не хоче

за його жовтневу промову, в 
якій він мав закликати до на-

Внявляється, що че-жи.іась.
рез них петлюрівські організа­
ції в Варшаві пересилали гро­
ші й листувалися з місцевими

утримання
Капіталістів часто хвалять за шою непевністю за свої ро- ського генерального штабу. З АРЕШТОВАНО ПЯТЬОХ ОР- 

ГАНІЗАТОРЦуИГИ.

ОВКЛЕНД, Каліфорнія. 
Пять організаторів Ліги Трейд- 
Юнійної Єдности (чотири жін­
ки й один чоловік) були аре­
штовані, коли пробували вла­
штувати протестаціниий мі- 
тінг перед енті-голом.

Поліція брутально напала на 
зібраних, що протестували 
проти попереднього арешту- 
вання робітників, і пятьох аре­
штувала. За арештованих ви­
значено беіїл в сумі 200 дола­
рів за кожного.

їх ‘‘піоніревкий дух" у заведен- боти іїого-ж доручення один співро­
бітник консульства вербував 

-радянських громадян, щоб во­
ни збирали відомості шпигун-

РАДЯНСЬКИЙ ЛЕТУН М. ПРОМОВ ВИБРАВСЯ 
ШУКАТИ ЗА АМЕРИКАНЦЯМИ.

о контр-революційними групами.
У цій справі заарештовано 

33 особи. Провадиться слід­
ство.

КОМУНІСТИ ПЕРЕМОГЛИ У ВИБОРАХ 
ДО ФАБРИЧНИХ РАД,

ського характеру.
Серед співробітників КОН­ УС ська сьогодні. За пару днів 

вони будуть в північно-східній 
частині Сибірі, де загубилися 
американські авіяторн.

БЕРЛІН, 3-го січня 
М. Громов, радянський летун, 
який кермував аеропляном 
“Крила Рад" в подорожі но 
Еврогіі минулого літа іі уважа- 
ється одним з найвидатніших 
летуиів Радянського Союза, 
виїздить завтра з Москви, 
щоб взяти участь в пошуку­
ванні 'за загубленими амери­
канськими авіаторами Аііелсо- 
ном і Борлендом.

Борис Чухновський та інші 
радянські летуни, що вже виї­
хали з Москви в тій самій місії, 
мають прибути до Краснояр-

1929 РІК БУВ ВЕЛИКИМ РОКОМ ДЛЯ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА

(Бездротиа депеша Іипрекора.) , над матрозами.
БЕРЛІН, 3. січня. Вибори Комуністичний робіагннк 

до фабричних рад серед дрез- Вальтер Поймай, пострілении 
Ленських транспорт оцих [юбіт- підчас нападу фашістів на гру - ' 
ників дали більшість комуні- пу робітників на залізничні 
стичній опозиції. Комуністи стації Ґерліц, помер учора в
здобули нить місць а “соціилі- шпиталі. МОСКВА, 31. грудня
сти" два місця. Перед вибора- Військовий міністер 1 репер >929 був третім великим 12-мі-|зростає
ми “соціалісти" мали шість \ своїм новорічнім побажанні сячішм періодом в історії Кра- ки, копальні її нафтові жерела

першим був рік 1917. перевищують довоєнні цифри 
як рік революції, а другим 1921 на 35 до 70 про it

/
В МЕКСИКУ АРЕШТОВАНО 
с /99 ЧУЖИНЦІВ.і

(За депешею Волтера ДюрантІ до “Ню Порк Таймса".)
MICTQ МЕКСИКО, 6. гру-

Агенти уряду арешту-дня,
вали тут 99 чужинців, біль­
шість яких мають бути поля-

Рік того, що продукція постійно 
що заводи, фабри-

ДЕМОНСТРАЦІЯ В ДІТРОті 
ПРОТИ РУБІЯ.

ками, під замітом нелегально­
го замешкануя. Уважають, що 
більшість з них будуть депор­
товані.

іни Радмісць, а опозиція мала лише виявив намір ужити райхсвер
І (армію) проти революційних 

Комуністична фракція в робітників у надхо.и чих боях 
райхстагу (парламенті ) внесла Його ta ява каже, що з заве 
інтерпеляцію в справі бунту па;денним лляну Лоша збі.іь- 
кружлнку "ЕмдеіГ, домагакі інатьсч "заколоти" і що 
чися покарання офіцирів, від-1означає, що райхсвер виконає яких Е позитивне й неоспори- маль 
новіла.іьних за ібитку ванняj“великі завдання

в країні 
Дістати що-

одно місце Д1ТРОПТ, Міч . 2. січня. 
Більше як 2,000 робітників 
втгалпту в а .ти тут ворожу 

іюго об- демонстрацію на залізиичім 
Це відноситься до всіх твірні, куди прибув Паскуаль 

gv. Ортіз Рубіо, нововибраний 
президент Мексика. Робітни­
ки виявили своє обурення про­
ти льокая Вол стріту ворожи-

з його новою економічною по-1 всього за мало.
побудь трудна справа, алітнкою.

Рік 1929 був роком двох ça- трудна не тому, що товар ДО­

НОВІ РАДЯНСЬКІ ДИРЕКТОРИ ЗАЛІЗНИЦІ 
ВИКОНУЮТЬ СВОЇ 0Б0ВЯЗНИ.

досягнень, першим з рогии, але тому . щоце МІТНИХ

першого року товарів 
програми ІІятирічноГр Лляну, дильних годинників, від сірни- 
встановлеїшя якого було стрі ків до нальотів.

від поживи доме здійснення

МОСКВА, 2 січня. - Ііовуців, включаючи інтернованих 
радянські директори кнтай- .жовнірів, 
сько-східньої залізниці, Рудий 
і Денисов, розпочали викону­
вати свої обовязки в Харбіні, в 
Манджурії.

Китайці звільнили всіх аре­
штованих радиїГських грома­
дян, включаючи тих, то були 
арештовані підчас рейду на ра­
дянський консулят в Харбіні.

Радянський Союз також 
звільнив усіх у вязнених китай- кретаря.

Цевявніце пояснюється-в ча-н\те згірдливо і з недовірам вПОЛЬЩА МАЄ ФАШІСТСЬКИЙ УРЯД Шіми окликами і свистомбагатьох частинах світа, а дру- сти тим, що, як сказав один 
1 гич не менше позитивним і американський фабричний екс- стьох демонстрантів арешто­

вано.
Після

пленарної сесії Виконавчого 
Бюра Червоного Інтернаціона­
лу Професійних Союзів відбу­
лося засідання президії Бюра, 
зложеної з Лозовського, Юзе- 
фовича, Вайнберга, Єврейнова 
й Шверніка. Сесія вибрала 
Лозовського секретарем, а Ні- 
деркірхнера заступником се-

МОСКВА, 2. січня

----------- неоспоримим досягненням t перт^“багато краму йде на екс-
всі, крім партії Пілсудського зрушення сірої, притоптаної;порт'на оплачення пятирічки".
Навіть її. несе і ви і -ворогують' площини селянського життя, але, очевидно,, є й інші причи-і НІМЕЦЬКИЙ КОМУНІСТ ПО-
иа нього, бо міністром праці то вставало цілі століття без нн. Кількість гроша в обігу.

Александер ніяких змін. зросла на 70 проц. протягом { комуніст
ІІристор. відомий II своє, во- Н "аси цього “чорного на- одного року, а це підносить, * * * ]Г)
рожнечі ю-соціяіістів 3 огія- родх , як це воші звикли себе,закупочну силу населення як-, І. ■ -
1 ці . тіш .1 шли років вязниці з тяжкою працеюя> те пепеесівці планують називати і як називають їх ро- раз в такій самій мірі, бо шин,! .. 1 вече-

пнсьмснннки, КИНУТО Є сталі Також поширився в « М-з pom. noMtP >Ч0РЛ вече
реформи ром в місцевім шпиталі через

І брак медичного догляду. Вя-
: зничі лікарі проголосили його;

що він мо-

ВАРШАВА,_2. січня Поль­
ща має , новий ф.ішістськнй 
уряд І Іремієром став Ка.чи- 
мир Ьартель, який зрезигнував став полковник 
був з того становища около 
рік тому. Всі міністри це при­
ятелі Пілсудського. В той 
спосіб Мілсудоький далі остав 
фактичним диктатором країни, 
хоч назверх править ніби сойм надії, щоб вони мере перли свій 
з президентом. внесок, бо їх не підтримають

З нового у ряду иевдоваденіі інші партії.

МЕР У ВЯЗНИЦІ.

СІЙСЬКІвнести резолкщію з висловом 
недовірря для нього. аграрноїДля лекого вино наслідокТа нема ясне світло

і.! жне, дехто ненавидить його розподіл товарів у країні 
пХлеХбаЯ 
оставити

Політично, Европа вже є в 
; і іни Радянського Союзу, і най- настільки здоровим.

уми Европи знають це.Іжи відсидіти присуд без небез- 
. пеки, хоч він утратив недавно

НА ІНДІЙСЬКІМ НАЦІОНАЛІСТИЧНІМ КОНГРЕСІ 
В ЛАГОРЕ НАСТУПИВ РОЗЛАМ.

Тежним не міг НІХТО І

Перший раз за довгий час'кращі 
і влада в країні є дійсно "моио‘ Знає і Кремлів, і тим поясню 
літна", тобто одноціла, і її ється рішучість, яку він виявив 

І "енергія йде на працю, замісць; перед закордоном цього року.
Бо чи поважилася коли яка

у вязниці 40 фунтів на вазі іі 
був хорий на легені.МЕНОНІТАМ НЕ ДАНО ДОЗВОЛУ НА ПРИЇЗД 

ДО КАНАДИ, КАЖЕ ПІДМІНІСТЕР.
ли "демократичну партію". Ті 
прінціпи є “ті самі, що й кон­
гресу'*; заявили провідники, 
подібно як незалежна партія 
праці в Англії є внутрі партії 
праці.

Однії провідний член нової 
партії заявив, що вона буде ви­
конувати програму конгресу, 
але "може ріжнитися" в детай- 
лях.

Депеші з Лагорс в Індії ка­
жуть, що на індійськім націо-

трішніх спорах Це є третє и держава сказати без обиняків ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ТЕ- | пальнім конгресі наступив роз- 
мабуть також не найменше до- Злученим Державам, щоб вони РОРУ В ІНДОНЕЗІЇ, 
сягнення того її а митного року пильнували свого діла ? А не 

Ціле 150-мільйоиове населен- вдоволяючись тим,
тепер тягарі свого гримнув францію, найбільшу 

тягарі, що їх мілітарну силу в Европі, про-
відомій афері стична Партія Г олнндн органі­

зувала протестаційну демон­
страцію в Амстердамі 
цін напала на демонстрацію, 
і конфіскувала написи й аре- 

і штувала двох, включаючи Ля- 
кервельда, члена Цен+рально-

САНТА МОШКА, Каліфор-ічас нещасливого випадку за- го Комітету Компартії 
нія, 3. січня Три аероплани ' гинуло 10 осіб, між ними ди------------------

ЧІЧЕРІН ВИЇХАВ З ВІСБАДЕНУ ДО МОСКВИ внлетілн ши М0РС- тоб зроби- ректор (режісері фільми, його Американська комуністична
^ ^ ' ти знимки для фільмової кор- помічник, два оператори (що преса повідомляє, що комуні-

порації Фокса. Мали зняти знимають фільми) і два їх по- стичний денник, який почав ви­
ходити в Лондоні з новим ро­
ком, називається “Дейлі Вор- 

В редакційній статті 
"Робітничий" “Дейлі Воркер" каже, що буде 

боротися проти теперішнього 
уряду партії праці й демаску-

гло два аеропляни зударилися, штованих підчас генерального вати його внутрішню й закор- 
занялися й упали в море. Під-1 страйку в травні 1926 року

. марну ватися в дискусії іі \ вн\ -

іам, коли 30 делегатів вийшли 

Рад. Союз АМСТЕРДАМ, Голяндія, 3-го з нього, не отримавши репре- 
Сотки комуністів аре- зенташї в новім працюючім 

комітеті,"/клад якого визначив 
угодовець Гаиді.

Упустивші конгрес делегати 
відбули свій мітінг і сформува-

ОТТARA, 7 січня "Ніяких 
пермітів не видано менонітам", 
заявив тут сьогодні В Дж 
Етан, заступник міністра імі­
грації. коли йому показано де­
пешу з Берліна, яка подала за 
“Фоссішс Цлйтунг", то части­
на з 3,000 менонітів, які недав­
но вибралися і Радянського 
Союза до Німеччини, приїдуть 
до Канади.

Урядники департаменту імі­
грації рішучо заявили, що на 
скільки це відноситься до Ка­
наді йської іміграційної влади, 
ця вістка не має ніякої підста­
ви. Сказано, то , попередня і ^ х 
постанова бувшого міністр.; 
іміграції Форка далі є в силі.
(Форк заявив був, що мєнот 
ти не будуть допущені до Ка-

січня
1 штовано в Індонезії. Комунінм двигає 

відродження
і не зазнала ніяка держава на сто між очі у 

Помимо] між Ербетом а Літвіновим. Івоєнний час
І Іолі-

ЗГИНУЛО 10 ОСІБ ПРИ ЗНИМЦІ ФІЛЬМИ. ОВСІСНКО РАДЯНСЬКИЙ ПОСОЛ ДО ПОЛЬЩІ.
нади неї зими.)

люційних думок серед жовні­
рів. Опісля присуд змінено на 
сибірську каторгу. З Сибірі 
Овсієнко втік іа кордон. В 
1917 році повернув до Росії і 
брав активну участь в більше- 

представим- ; ьицькім русі.

ВАРШАВА, 29-го грудня.
Польський уряд приняв Воло­
димира Антонова Овсієнка, но­
вого посла Радянського Сою­
за, що був раніш радянським 
дипльоматичним 
ком у Празі й Ковні.

За царських часів Овсїенко 
вчився у військовій школі і,в редллату на “Укр. Роб. Вісти* ! 
1906 році був засуджений на Не забувайте про пресовий 
смерть за поширювання рево- фонд наших часописів!

ВІСЬ А ДЕН, Німеччина, 1-го 
Юрій Чічерін, народ-

вах така подорож йому не по­
шкодить.

Пращаючись з управителем 
місцевої лічниці, Чічерін за­
явив, що має намір повернути 
до Вісбадену дія дальшого лі­
кування, як тільки полагодить 
свої справи в Москві.

мічникисцену, що представляла смерті 
бельгійського мільйонера Лє- : 
венштайна, який мав скочити НЕ ЗВІЛЬНИЛИ РОБІТНИКІВ/ кер" 
з аеролляну, коли летів з Бель-j ЛОНДОН 
гії до Англії. Знймалн карти- уряд далі відмовляється звіль- 
ну на висоті 3,000 стіп. Та на-j нити пятьох робітників, аре-

січня
ній комісар закордонних справ 
Радянського Союза. що протя-

Товариші! Відновляйте ле­том останніх вісьмох місяців 
лікувався тут, повертає цими 
днями до Москви Лікарі за­
явили, що в сприятливих умо- донну політику.

гV
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UKRAINIAN LABOR NEWS Закінчився страйк лісових робітників в Онтеріо
РОЛИ "АЙ ДОБЛЮ ДОВЛЮ" В ЗЛА- 

МАННЮ ЛІСОВОГО СТРАЙКУ

Wi
її MW. *

Cirr о»

U-00 ЩЕ HE НАЙДЕНО ПРОПАВШИХ ОРГА­
НІЗАТОРІВ ЛІСОВИХ РОБІТНИКІВ.

per 7W ЖИТТІ, ЬИНВН.ІИ от перту опози­
цію. На своїм мітінгу 6. іру- 

! дня вони рішили закінчити 
страйк, хоч на мітінгу стран- 

1 керів того самого дня по по­
лудні робітники рішили стоя­
ти твердо при страйку Я:, 
результат цсго брудного рі 
нісшій "Ай Доблю Доблю” їх­
ні члени і симнатнки пішли до 

, ксмнів працювати, бо “Ай До- 
I блю Доблю" оголосила страйк 
закінченим

Коли "Ай Доблю Доблю", j Рос вала 
І яка не мала нічого спільного • 
проводом страйку, як такої* 
не мала нічого спільного з роз- 
початтям страйку ані його за­
кінченням і не кожного разу акції в цій справі 
годилася з фактом, що страйк 
існує, заявивши, що страйк 
скінчився і одобрила вислання 
до кемпів скебів, та працедав­
ці змогли паняти таке велике 
число страііколомів. що на мі 
тішу страйкерів, який відбув­
ся на 17. грудня, рішено закін­
чити боротьбу, бо “Ай Доблю 
Доблю" знищила можливість 
виграти страйк.

ШО МОЖНА БУЛО ОСЯ­
ГНУТИ.

іУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гоета для робочого можу — ваожжтк тре 

у еЬтерое, четвер І суботу ЯК ЗАЧАВСЯ СТРАЙК I ХТО! д.і що "Ай Доблю Доблю" ви

ПОЮ ВИКЛИКАВ?
Масовий протест робітників повинен примусити уряд до ак­

ції! — Робітники складають заприсяжені зізнання, які вка­
зують, шо оріані їаторн впали жертвою злочинного по­
ступку.

-Фермером Веламече 
• МиогобС РеллввК алвівістраці» і лружареа Юстжткі » Українськім Ро­
бітничім Доні. BS розі враєш Првчврл І МежГрегор, у Вінніпегу, Маж.

Робіт тала пікетників на місце 
странкх і що t можливості! на 
побіле, якщо страйкері одер­
жать відповідну матеріальне
поміч.

lia підставі рішення мітінгу 
презеїГю- 
юбітиякіїї

на якому були а, 
вані 700 деревних 
Онтеріо і’який відбувся (х жов 
тня 1924 року. деревні роби- УІІРАВІПЕЛЬ ПРЕСОВОЇ А- 
ники до іини AV. відбули ГЕН ЦІЇ “ІНДУСТРІЯЛІСТА" 
свій мітінг 20-го того 
місяця. На мітінгу було 15 де 
легатів і вони одноголосно р

Передплата ва рік (4.00
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Тіла товаришів Вуталеіїнеиа Макі і в зблизилися до кемпі,.
ІІСОВВХ робітників. ми стрінули двох людей, з яки- 

які пропали в околиці Он іон ми Макі вийшов рано з кемпн. 
Лейк, ще не знайдено. Також Я не знаю, коли ті люди іго- 
поліційні власті! не .робили ще вернули до кемпн". 
серйозної спроби взятися до Інші заприсяжсішя звучать

подібно. Всі кидають підозрін- 
Індустріяльна Южя Деревних нн на акцію і заміри чоловіка, 

Робітників, як також тисячі ні- який називається Макі, якому 
диих робітників по цілій к[хі- закидається, що ще перед зни- 
їні. t зараз більше переконані, кненннм організаторів мав и- 
нк будьколн. що цих людей явити, що “кожний органі3.1

НАНИМАЄ СКЕБІВ.MOT

Молода дівчина яка назн 
j вається .Таїна Кмлден і яка пра 
цювала в Нелсон кемпах, за

Редакція за оголошенні не відповідає.
шили виповісти страмк в 
роні тої платні, яку назначила І 
Індустріальна Юній Деревин - j 
Робітників Канади.ПАМЯТАЙТЕ ПРО ЦІ ДНІ, явила делегатам, які взяли п 

з кемпн, коли зачався страйк, 
що Джугіі так висловився пе- 

Кемпа не страйкуєКоли працедавці відмовили - ; 
ся признати цю платню, у всіх 
кемпах зачався 22. жовтня 
страйк. Одна або дві кемпн 
вийшли на страйк перед тим.

Страйкері, які з самого по 
матку рішили поступати після 
ІІ.1ННІВ вироблених Індустрія.!!, 
мою Юнією Деревних Робітни­
ків Канади рішили на першім 
своїм мітінгу полягати на про­
від тої юнії.

ред нею 
і всяка мова про страйк, не 
нічого іншого, тільки скаженії

15. січня І‘М9 року німецька офі: 
церня при співучасти продажмьої сощял-демократії заморду­
вали двох великих німецьких і міжнародні* революціонерів.
Карла Лібкнехта й Ролу Люксембург. Замордували їх на бо- 
євім посту, на фронті ' боротьби за диктатуру пролєтаріяту.
Соція.і-демократичний командаит Носке, який втопив в робіт­
ничій крові революційну боротьбу німецького пролєтаріяту. 
покрив вбивців Карла Лібкнехта й Розу Люксембург. З того 
часу минає одннацять літ. З того часу німецька сонінл-дсмо- 
кратія на президентськім престолі посадила генерала Гінден- 
бурґа, німецьких революціонерів розстрілює вже не кайзерів 
ське офіцерство під прикриттям соцін.і-демократичних вождів, 
с іє таки соціял-демократична поліція з в-іасним соціялістич- 
ним поліцай-президентом. За одинацять літ німецька і все­
світня соціял Лемократія -внесла у свою контр-революційні 
ролю більше ЯСНОСТИ ЧІТКОСТІ!. Вона тепер в Німеччині цс 
тільки розстрілює робітничі демонстрації, алегрозвизує масові 
робітничі організації, такі як Союз Червоних Фронтовиків.

За що ж вбила німецька соціал-демократія К. Лібкнехта 
и Розу Люксембург? За те саме, за що розстрілює нині ро , 
бітничі Демонстрації, за те, що революційне німецьке робі і меті обернути онімію мас про- 
ництво бореться нині за ту саму справу, за яку боролися н |и страйку і спричинити серед 
згинули Лібкнсхт і Люксембург. Як одинацять літ тому

Одинацять літ тому
замордували наємннки лісових то|>. якнн посміє відвідати 
босів. Певне число робітників кемиу, буде застрілений " 
зложило заприсяжені зізнання 
яке робить оскарження злочин- По цілій країні, а головно в 
ного поступку ще більше пере- околиці Тондер відбулися чи­

сельні мітіши. Багато резол ю 
Одно з таких заирисяжен.. цін в цій справі вислано да

на комуністів". Таксами ні 
мітінг.. який відбувся на по- Масовніі протест зростає
чатку місяця грудня, та .сама 
дівчина заявила, що Джупі ка 
зав її. що.Ті кемпа не страм
KYfc.

конуючим

зложене лісовим робітником з властей робітничими органі за 
дистрікту Тондер Ьей на імя тимиЦі факти показують ясно о 

позицію "Ай Доблю Доблю" Певне число Вінніпег
Страйк мав поширитися на .Назво Вананен говорить так ськнх робітничих юній защ 

Дня 18 іистопада я вийшов кавилосн цею справою і дома-
І Іюнір

на північ від Оніон Лейк і ська дивізія ч. hi і Канадійсько

тепер потрібно лише дати де і всі кемпн, де не було митної
платні і не було причин чому з кемпи Макі, яка положена гаються інвестигаїпі 

ЧОМУ *‘АИ ДОБЛЮ ДОБЛК)"| ми не мали його виграти. Був 
ЧЕРЕЗ ЯЦ)1ИСЬ ЧАС ПРИ- це робочий сезон і робітники

ЗНАВАЛА СТРАЙК?

“АИ ДОБЛЮ ДОБЛЮ” ЗАЧИ- які пояснення 
НАС СВОЮ СТРАИКОЛОМ-

СЬКУ БОРОТЬБУ
йшов в напрямі ловецької кем- го Брацтва За.іізнодорожних 

І не бу ли вдоволені платнею, аи, яка є віддалена півтора мн- Робітників у Вінніпегу \ хва.ні­
яку їм давали працедавці. Ko лі від кемпи Макі і лежить не- ла резолюцію, домагаючися 

їли б не зрадницька опозиція далеко Оніон Лейк. На цій до- негайної акції від омтерійсько- 
"Аіі Доблю Доблю", ця бо- розі я стрінув пана Макі Він го і домініяльного у рядів 
ротьба була б однокР з най йшов в напрямі своєї кемпи Канядїнська Робітнича Обо- 

^ важніших боїв деревних робіт Він мав при собі запальну ронча Ліга побільшує свою ак 
ників в Канаді. Навіть в Остап (броні. Я думаю, що то бу ла цінність, щоб ібудити отіню

рушниця. Макі запитав мене: робітничої клиси в цій Аїраві 
“Яким Делегатом є ти?" Я від- Незадовго видасться летючки 
повів: "Я не є делегатом. Я з фотографіями цих двох .п- 
тільки йду до ловецької кем-‘ сових робітників. Робітники 

“Так. мусять збудитися більше, як 
коли перед тим. Треба ухва­
лити тисячі резолюцій і в 'кож­
ній МІСЦ?ВОСТ1І. де лише МоЖ-

Товідавшись. ЩО ЮН1Я де 
ревних робітників буде прово­
дити страйком, провідники "Ай 
Доблю Доблю" почали шири 
ти ріжні поголоски, маючи їм

Ломимо того, що секретар 
і "Ай Доилні Доблю” заявив, 
ідо ііеиц страйку, він опісля 
взивав посилати гроші на до­
помогу страйкерам до 
Доблю Доблю". І коли масовий 
мітінг, який "Ай Доблю До­
блю" скликала 20. листопада, 
погодився з фактом, що страйк 
існу є, тоді вона висла іа (і лю­
дей до страйкового району, як 
пікетників. Вони відтягнули 
з кемпів кількох своїх прияте­
лі». які працювали як скеби 1 
пішли з ними на мітінг пікет-

так страйкерів сумніви щодо ос та ніх днях страйку з кемпів. де 
працювали сотні робітників, 
повідомлено, що вони підтри­
мають страйкерів н .кожнім ра­
зі. бо вони є в повній симпа­
тії з страйкерамн.

Застановляючись над цими 
фактами, стає очевидним, un 
на совісти “Аи Доблю Доблю" 
лежить відвічальність за одну 
з иайбрудніших зрад в історії 
робітничого руху, бо ця зра­
да зруйнувала спроби кілька 
сот робітників поправити свої 
нужденні життєві обставини.

/. - чіп." т Ііт’ітннн
Cm/Htith i /німії.

точного результату страйку 
і В ресторанах, лу.ірумах, на в у 

Au Доблю До

і нині соціял-демократія вірно стоїть на сторожі капіталістич­
них інтересів.

Одинацять літ тому назад К. Лібкнсхт став на чолі німець лицях і т. д,
блю" ширила поголоски, що Тоді Макі сказав 

пік, я знаю чого ти йдеш туди, 
ги йдеш, щоб стрінути делега­
тів, які пустилися були йти сю­
ди. але я Навернув їх і сказав 
їм, що не потребую їх в кем- 

Макі сказав також, що не 
знає куди вони пішли наміч. 
Макі також сказав до мене : 
"Ти не потребує ш йти туди 
Я був так перестрашений його 
настроєм, нщ -.звернувся і ,ш- 
шов І ним до кемпи

кого революційного робітництва і іюго передового загоне 
снартаківців і повів їх в бій за перемогу над німецькою керен 
шиною.

ІІИ
страйк не почався правильно 
і що це є лише штучка кому ні­
стів, при помочі ЯКОЇ ВОНИ СІІО- 
ді ніться сколєк гувати гроші 
для своїх власних цілей. Вони 
посунулися гак далеко, що 
навіть заявляли, що. ніякої

Але німецька соціял-демократія мала сильного со 
німецьку буржуазію, або навпаки німецька бур-юзника

жуазіи мала доброго оборонця ливо, відбути масові протеста- 
ційні мітінги. Треба витвори­
ти масовий неокраєний рух. 
Треба негайних фондів, щоб 
повести цю активність. Поси­
лайте всі фонди до:

< їішніііііі l.uhm- ïii-frm-v Ьсііціп- 
Ц, Bay Str;.,—

німецьку соціял-демократію 
Одинацяті роковини смсрти цих двох великих* революці і-

/ шків і заявили, шо ситуація є 
добра, однак коли юній дерев­
них робітників буде проводи­
ти страйком, вони в протягу

перів повинні пройти у всіх революційних організаціях не ну 
спомин, але під тими самими кличами, під якими боролися п 
. агинулй Кар.і Лібкнсхт і Раза Люксембург, під кличами кла­
сової боротьби проти капіталістичної системи визиску її про­
ти оборонців неї системи соціял-зрадництва. Соція.т-зрад- 
ництво від часу смсрти К. Лібкнехта и Рози Люксембург вир­
вало і робітничих рядів десятки тисяч революціонерів, воно Доблю Доблю" 
провалило іесятки н сотки великих боїв пролетаріату за волю, пер на сторінках

пі

страйку немає і накидалися 
безпідставними очорненими н 
провідників страйку.

Тому

одного тижня заявлять страйк 
, ! пикінченим і тому треба сфор- 

11 " 111 111 - пні м і 11 н №, ннн- етраїїко вий комі-
З.ІЯН.ІЯИИ І, 11 ТС1 иід проводом "Ай Доблю 

індустрія.! l| lof,
.Дійсні пікетники не далися 

I,ІВССТИ в сіл це

Кіннії ДНЮт Коли Toronto. ІІІЙ

юно зараз є наїївірніиіим псом міжнароднього капіталу, що ста . оу цім то вони не робили 
стереже його зиски в кольеніяльних і иівкольоиіі|льних країнах, проти страйку, але стара лиси

по своїм силам допомогти ііо- 
Друга її а митна дата цего місяця це 21. січня. Шість го успіхові, ми пере дру нову- 

літ тому назад того дня перестало битися серце великого вождя ємо на оцім місці деякі уступи 
міжнароднього революційного робітництва й бідного селян- з писанини членів "Ай Доблю 
ства Леніна. Шість літ тому назад в той день не стало вчи- Доблю", яка була опублікова- 
те.тя трудящої людності! її керівника побідної жовтневої ре на підчас страйку, 
полюції

ЄГИПЕТСЬКИЙ ПИЛИП З КОНОПЕЛЬ, тріть собі ним нашого довго 
го носа 
тесь”.
ІІИ-ІИМ і конопель

але дали до 
зрозуміння, ідо всякі такі рі­
шення можна винести лише на 
загальних* зборах всіх страі 
перів, л що найменше не на 
мітінгу, де рішають страйко- 
ломи. ,

Коли ця штучка віддати се­
кретно провід страйку в руки 

\н Доблю Доблю” не вдала- 
ті ііікстчики, які полягали

І більше не совай/ X то вискочив, ЯК той

Єгипет стара споконвічна 
і досить сонлива країна. Ан­
глійські імперіалісти давно 
вже загнуздали єгипетську 
державу і порядкують там з ла*

и роти Радянського Союзу хоч 
таким-сяким тоненьким голо­
ском, випхала Англія і єгипет­
ського посла 
кати про те, шо и така могутті 
держава, як Єгипет, прилуча­
ється до спільного ВИСТУПУ

(l.l'hni h h

V Франції пат» уроЖАЙ 1929 РОКУ
БРЕХНЯ СЕКРЕТАРЯ “Ай 

ДОБЛЮ ДОБЛЮ". В КАНАДІ.Не стадо Леніна, але залишилася його наука, залишилася 
створена й вихована ним партія, 
чгзца ідейна спадщина Леніна

скн запроданської єгипетської 
буржуазії, мов у себе домаіалишилася трудящим вели 

наїїгостріша зброя визволь 
Під прапором /тру

Н 1424 році н Канаді «роди­
ло загально 293,899.000 бушлів 
пшениці, каже державне ста­
тистичне бюро. Це є на 272,- 

менше, як вро­
жай 1928 року", тобто майже на 
половиш менше

“Індустріальний Робітник". ‘ 
орган “Ай Доблю Доблю". І 
який виходить в'Сіам, Ваш 
містить під великим наголо»-1 
ком звіт про страйк в Шабак- 
ва. який надіслав Дж Д. Год- 
ден і який звучить частини , 
так

Про людське око Єгиптові на держав з приводу конфлікту 
! дано право мати своїх послів між СРСР і Китаєм, 
при інших державах. Аби є ги 
петська буржуазія

ноі боротьби пролєтаріяту 
дящих провадиться зараз цо цілому ,світі визвольна бороть­
ба мільйонів трудящих проти капіталістичного визиску. IIL 
сля заповітів Леніна трудящі Радянського Союзу будують у

ТЄНІИІЗМ на поміч „странколоміЬ. поч і- 
іи пояснювати, що найкраще Кажи, мовляв. ми. є І і

тішилася петська держава пропонуєм і,827,000 бутлівіакінчити страйк під тим пре- і
іабагато"скебів ісо®' державною незалежніст ю, вам, більшовикам, і зас герії а- 

тоді як англійські капіталісти tMU вас, більшовиків, що коли 
визискують Єгипет, неначе ии

текстом, шо є
і тому виграти страйк є немо
Ж.ТИВО.

своїй- країні величезне соціялістичнс будівництво. Озброєний 
наукою Леніна пролетлріят йде до остаточної перемоги над А не послухаєтесь, то па Загально ж в 1929. році и- 

сіяіп/ було пшеницею 24,420,- 
-їи" 2і>8 акрів, або 1,120 (ХНІ акри 
1,0" більше, як 1928 рок\ Тож ко­

ні додати-ііе побільшення за-

класовим ворогом.
І ОСІ, менш ЯК за ДН.1 тижні ми обходитимем тесті рик- 

вини смсрти нашого великого учителя Як же ми їх обходи 
тимем? В який спосіб найкраще віддамо ми пошану велико­
му провідникові? Зробимо мн це найкраще тільки тоді, ко­
ли щиритимем його ідеї, науку, коли будуватимем його пар 
тію, коли мобілізу витимем до неї й до цінних масових peeu.no-

свою підвладну кольошю.
Є МІЖ іншим єгипетський II 

і у Франції
і НЬОГО, ЯК І З ІНШИХ є гине

,, Все це донизує, що “Ай До
"Комуністичні політикан.! - .....!о.тк> Доблю хотіла маги прозломили страйк в Онтеріо, а.і - , , ,1 1 юз страйку в своїх руках, щоб еол

ломимо того, шо страйк скн: „, ,1 тим лекціє, можна було йог >
мився, вони колєктують ' І'"" і розбити і обманути робітнії ] ськнх послів, англійські посли шнарнув

Ця стаття появилася nu - ків ракич СфМИЧ мсТОД Вжи-1 не скидають ока анГіїа хви.іи- Союзові через радянського; 1928 року
.посла

Що, приміром, робити єгн- левського 
послові в Парижі
справи єгипетські рить посол Єгипту і пішов 

пильно дбає> англійський по- v 
Така нудьга сердешн 

Часами і хотілось би що 
ТІЛЬКИ роззяви І 

рота, а англійський посол з-по 
за плечий йому

шлемо на вас кару єгипетську 
І іочу хався єі инстський 

перехрестився 
по єгипетському І 

ноту Радянському

в Парижі, и.іьомат 
своєму.

сівної млоїш в 1929 [юці до 
ги побачимо, що 

в Парижі тов. Довга врожай в І92ЇІ році бу в більше 
як в два рази менший, ніж и 
1928 році 

Вівса

ні і
датою 9 листопада.

Для 4. листопада .офіціялг 
ний секретар "Ай Доблю Д 
блю'

вано перед гнм в місті і ток' н> 
інше ріжницею, що провід ; 
страйку мав перейти в руки Іпетському 

робітників коли за

цінних організацій нові кадри членства, коли постановимо він 
чати Лєнінову науку н нестимем її в робітничі маси.

Життя
тільки боробу К.ТЯСОВУ

Слу хайте, слухайте говс
це боротьба, а революційне [юбітннцтво

Тільки така боротьба визволить тру 
дящих цілого світа з капіталістичного визиску
Ленін

заявив цілому світові. 
що страйк закінчився і остеріг 
робітників, щоб не посилали 
гроші на страйковий фойд по 
мимо того, що в тім часі була І 
всяка можливість на побілу

знає 1424неорганізованих 
Вони навіть всні.ти ухвалити

року вроди. 11 
28,270,(XX) бутилів, ячменю 100,- 

А на другий день пан посол 467,000 бушлів, жита 12,919,000якої вчив нас
А він вчив не тільки словом, але довів це ділом. Жов­

тнева перемога, міцні "підвалини під бу дову соціалізму в СРСР 
ось те велике діло, той незрівнаний приклад, що його дач

! резолюцію, яка мала на цілі за- со.і." 
мінити боротьбу організовану МУ- 

Це стано­
ви бушлів, „нншого збіжжя 33. 

820.000 бчи.іів.
одержав таку відповіді 
тов. Довгалевського.

"На жаль 
зазначити..

сказати І Іропорціо
. я примушеним пально до врожаю 1928 рок 
шо досі між єгн

на неорганізовану 
єн на мітінгу, н, якім було лиш 

Коли пропролетаріатові н всім поневоленим народам світа геній Ленін.
Лєнін не знав компромісів, не знав ухилів 

[ озна.і клясової бо[ютьби розвінчав "божка" 
тії Кавцького, наві-[ттав з "лівих" скоків Троцького,

Бу харіна. І його партія нині розвінчала до рештки 
іроцькізму н до рештки розбиває правизну бухарізму

* X Л|НІНСЬКНЙ шлях

що самі страйкері не диску ту 
вали цілком вад справою за 
кінчений страйку.

Навіть члени 
Доблю" знали тоді

врожай всіх цих зернових при 
Ви щось хотіли сказати? петським і радянським уряда дуктів гакни самий, як Лиш 

Давайте я за вас краще скаже, ми немає офіціальних стосун ниці.
Не трудіться Або обидва ків. Єгипетський уряд і досі

отверто виявляв своє бажання де ви в ніякій газеті і ні від ni- 
єгипетський посол вже зберегти в силі стан речей, від- якого ліберального чи консср-

діича не почуєте,
переговорів, навіть у тих пи- щоб вони обвинувачу вали уряд 

Але буває, шо англійський танннх, які, здавалося б, повин- в томе сегорічноме недороді ь 
посол ще й сам підпихає єгн ні цікавити обидві наші країни Канаді Всі кажуть, шо винна 
петського на прилюдні висте- Зважаючи на все попереднє, я 

могла дістати в свої руки про- пи. Той стягається, щось ме- гадаю, що не маю права ані 
від над страйком і не могла1 кас, мимрить —• не хотілось би одержати, ані передати моєму

Цей і його зломити іншими спосо- бідолашному-, але хазяїн вс- урядові ваше сповіщення з 5.
грудня, яке і маю за честь по­
вернути вам при цьому”.

пише до “Ін- лежать до того кола, що втри- Щоб підкріпити свій виступ Тобто: “візьміть, пане по-
їмсгоп : чують цю організацію при разом з Америкою і Францією сол, назад свій папірень і ви

кількох страйкерів. 
це довідалися пікетники, вон іІЄН!!! в самий

оціял-демокр.і 
і права
ЛІВИЗНУ

. прийшли до міста і своєю па 
, сильною активністю переміниАй Зоб ля Це є державні цифри. І II!

о страи
Це і кері в тім часі трималися до

.ні ухвалу, яка була б палевії промовчим» 
розколола фронт страйкерів : :

шлях, що не визнає компромісів, що смі бре Слідуюча резолюція <
до бе по угодовстві, що визнає тільки пряму лінію клясовоі j ла у хвалена на мітінгу 
боротьби за повалення капіталізму й встановлення комунізму 
Під ними кличами повинні ми провести кампанію в день ше

знає, шо краще йому промов мовляючись від усякого роду вативного
“АИ ДОБЛЮ ДОБЛЮ” СТО­
ЇТЬ ОТВЕРТО ПО СТОРОНІ 

ПРАЦЕДАВЦІВ.
Коли “Ай Доблю Доблю" не

склика­
нім “Ай Доблю Доблю" в їх

чати

власнім приміщенні одинацят 
днів після того, як Дж. Д. Гол 
ден вислав свій звіт. В прото 
колі цего мітінгу (20. лмето

поглиб ІЄНИ»
клясової свідомосте, поширенню серед трудящих визвольних МІТІНГ Є ТОЇ ОПІНІЇ. ІЦО є добр: і бами, тоді її провідники під 
революційних ідей. Приєднай*} в це му місяці тисячі нових можливости виграти страйк" 1 напором працедавців, які ні- 

—борців до наших організацій — це буде найкращою пошаною] А Дж. Д Го.іден 
для наших незабутніх революційних вожтів

• стих роковин смерти нашого великого вождя А от між українськіїпосуха
ми професорами ви найдете 
таких блазнів, які навіть носу -ііамнтаймо не тільки про ці два дні, але цілий місяць січей 

присвятім зміцненню наших організацій ху в Радянському Союзі при­
писують радянському урядові 
Ми кажемо, що тим "професо­
рам” від злості до радянської 
влади висох мізрк.

то требалить

гострі ял Воркер” 27
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БІЛЬШЕ УВАГИ МОЛОДІ.Помер президент Всеукраїнської Академії Наук 
Данило Кирилович Заболотний

(ПередзЧздова дискусійна стаття.)

Дискусійні статті перед з'їз- сварити. Па молодь треба 
’ дом добрі тому, що в них член- впливати, а тоді й учителі не

41 ство мас змогу висловити свою будуть нарікати
«ленський >р«і УСРР пожене з ВУ- иії Наук. Данила Кирилович* 3»6о- думку ДО ріЖІІИХ організацій- 
АН„ науковою громадськістю й роди- латного, приндіе ВУЦВК ухвали»:

І. Поховати Д. К. Заболотного дер-

РАДЯНСЬКА ВЛАДА, ВИШІ РАДЯНСЬКІ FI ЗАКОРДОННІ НА­
УКОВІ УСТАНОВИ ТА РАДЯНСЬКА СУСПІЛЬНІСТЬ ВИ­

СЛОВЛЮЮТЬ СВОЄ СПІВЧУТТЯ ВУАН З ПРИВОЗУ 
СМЕРТИ ВЕЛИКОГО УКР. ВЧЕНОГО.

Так само не правильним е, 
них справ, делегати приглуха коли родичі, посилаючи своїх_____ LJpHII

помер на 63-ім році життя ш тету Новоросійського мпвер ! ■ ТА
СЛЯ ДОВЮ і ТЯЖКОЇ хороби аКІГ СИТету Ще перебуваючи в VH розвиток української пролетарської; СПІВЧУТТЯ НАУКОВИХ УСТАНОВ,
демік Данило Кирилович За верситеті. він виявив не аби I f науки й культури. :3а один день президія ВУАН діста-
болотний, президент Всехкра який хист і інтереси до біольо-І Голова ВУЦВК Петровеькнй, u поиаі |W ,гіира„ співчуття. а* не щороку, але через код,- того, щоб мати повний вплив
міської Академії Наук, член гічних наук, працюючи в ля і "ко^ап^о Шік*ц Чу6ар" Жалобні те.теграмн надіслали Все- них два роки. Це дало б змо- „а молоддю.
Всесоюзної та Білоруської А бораторіях Рішаві. Каменськс. 1 іасснкп. і0юзма Академія Наук, Управа Ленін-j ,у краще виконати ухвали та Інструктори. Багато та-

Наук, член ЦВК СРСР го, Спіро, Ковалевського , в ■[ £ ' чЩг JPm - ВУЦВК та Раднарком УСРР ‘ГЇТ”" j,Н< пТтгі.,МСНІІІИЛ0 0 кошти иа,ІІМХ °Р‘ залежить на інструкторах. 
ЦУЦИК, член" Київського лябораторії Мечнікова Закіи ! просять вислоянтн шаль і глибоке п,|гтг |„1|ГГІч,г.в іНітитут. Ленін- !анізацій, які в часах сучасно- Нагато інструкторів С. М. не

Окружного. Виконавчого Ком чивши фізично - математичним! співчутта родині небіжчика презнден- , р^гьпнй інститут Скс пери мент аль- о зростаючого безробіття ля мають підходу до дітей. І Іри­
те, v’ та Міської ради, дирев- факультет Новоросійського > W " Втпфммшю^Аіедеіій Наук то- ІюТ медицини. Військово- Медична гають тягарем на організації Клад такий : в одній місцево-
тор КИЇВСЬКОГО II iVKOBO-ДОСЛІД Ніверситету. Д. К ПІСЛЯ того] .варишл Петровськнй, Чубар. , І, пПпиПМЗи^’ “іжчасі МОА,и ■іабуваги.стІ! інструктор, маючи перед

ЧОГО інститут-. мікробіольогн закінчив ще медичний факулі. 1 ДАНИЛО КИРИЛОВИЧ УСРР. Всеукраїнський Інститут
та епідеміольогії, то його він тет Київського університету ЗАБОЛОТНИМ. ш рвр уво патольогії іа Гігієни Праці (Харків».

Ного наукові праці CTOCyea.1i;- ПР*'МмГ^', «кніГіюисрТ Km™?”'1'' . Український Терапевтичний Інститут, хні других товаришів, я ВИ місць вияснювати ^і всі спрл-
О, ... , .,.... зи.зміні то ся ріЖІІИХ біольогічно - наук' 15. грудня 1929. Г’еввійськрадд УВО надіслала іелс- Одеський Медінститут. Одеське би» уловлю СВОЮ думку про орі'а „н їїОСТЄПСННО, починає гово-

,П,л«™ .U   ......... .. -— '"‘vsbSr™. ьз.тятг"*' ::т"п" Т°\ TTZ *------- — 1 *•селянській хаті й ...кінчила j патогенних мікробів чумі, т ровпничо глин великий шаль і співчуття , приводу такса, надійшла I Парижа ж.- Вони у нас занедбані, коли як такі справи, про які молодь ие
витих щаблях науки її млі.- холери. Д. К пощастило екс ^КОГО УГОДУ ус’рр " смерти президента ВУАН Д. К. Забо- лобна телеграма від Пастерівського Р33 справи МОЛОДІ новимш б\ має найменшого поняття. Три-
т\пн Чинило Кирилович н U' пері ментально довести можли ' іотного. Дубовий, інституту, за підписом відомого вче- ги першими. Капіталісти До мас молодь по дні годині на

-X, .. . вість імунізації протихолерно-1 Всеукраїнська Академія Наук жі- ного про*. Е. Ру. кладають всіх старань, щоб за мітінгу. сварить. Цим ВІН ЗГО-
го вібріона черє І кишковий с,ж” ,,жк| ,,л*гр**,и В1Д урялу Усрр- ПОСТАНОВА ПРЕЗИДІЇ ВУЦВК. Про*: |>у »,д іме|,и •«* іа>к°»их тримати робітничу молодь мри вбиває в молоді охоту до

•І вилаг- тракт Bill на собі перевіряв ,меріь президента ВУАН, видатного Вислухавши повідомлення про тугу висловлює жаль з приводу ne- , оріанізацм. імруктнц і "ініг .
йатсько- імунізацію через рот убитими вченою н іромааськото діяча, члена смерть члена ВУЦВК, члена ЦВК редчасної смерій видатного вченою Л-1-МИ, церквою, шовами га ріж це щиро, але не знаючи підхо-

ними сиортовими та пінві.і ду, вбиває організацію. Таких 
ськовими організаціями. Бур- прикладів є у н;їс"Тіагато.

Таку систему інструкторства

ною небіжчика великий сум з приво­
ду цієї тяжкої ятратн. ЮТЬСЯ ДО це І ДУМКИ І ПІСЛЯ них сітей до робітничої школи н

вкладають на з'їзді відповідні до у". М. лишають їх цілковн-
> ськість УСРР ніколи не забуде твор-! 2. Доручити Ндродньому Комісарі- ПЛИНИ. Що ж ДО самих IIЛЯ- то на їхню ласку. Д|ІВ.1ЯТЬС.1,
чої роботи небіжчика на ниві миль- ятояі Освіти подати свої пропозиції мів, то наші З'ЇЗДИ часами так то кажуть, 3 боку. Ці, ро-
ної спілки науки и праць Ламать щодо забезпечення родини небіжчн- Ііагато нпухвалюють. ЩО нема дичі повніші допомагати і вчи- 

і цього видатного вченого й громад- ка. 
ського дівча стимулюватиме дальший і

жав ним коштом, про що повідомити 
Вся робітничо - селянська громад-: київський Окрвньонком.

часу всего того виконати То- толеві А організаторам своїм 
му на мою думку з’їзди наших впливом на дітей дома. Наша 
організацій повинні відбувати- Секція Молоді заслаба ШГ ДЛЯ

кадеті 
член

провінціональиі з’їзди 
Полишивши НІШІ і

І ~~ собою молодь несвідому, за- 
справ'і f,paHX переважно з вулиці, за-

за сну вав.

сгивості великого вченого ІЗ 
світовим імям, ознаки
ного радянського гмі

ГО ііяча щиро ВІ їданого іитс розводками холерного Bi6pi<v | ВУЦВК ,L к. Заболотного, роб тиичо-1 СРСР, голови Всеукраїнської Акаде-іД. К. Заболотною.
ресіїм робітничої к.іяси т,1 тру- «а. приймаючи після цього ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
дового селянства, 1. кінець Н| бактерії. Проводячи дослі- Г)ОКу ,|е м;||0,|и пласні|х ді., 
кінцем, високі якості прскрг: ли 3 >>Сонної чуми, він нако- удовець, він брав на внхо !
СИОЇ вдач, людини, що завжди прищепив,.ін М||||я д|тсй -, сво‘0 с(ма зд(„]
справляла найкраще «ражіївія'С?6* бубонну ч>му, яь> й"е1’е' більшого сиріт, і доводив 'Їх1 
на знайомих, близьких і др\ , "іс, "а ша”я “ легк,и Фор‘" ло- самостійного життя через

V жилах Данила Кирило- Д к пгРсГ>увая > ;>чних екс- серед..... „ вишу освіту Чим.,-
внч.і гік і.і tпр..ижня тр\ юі, . .. .!'> коштів і енергії віддав НІН
селянська кров, він не вага- сцях. » Дра !хитак’1 ' також на культу рно піднесення
ючись сприйняв Жовтневу ре- - laiUAXpii. урксстані, і- ног() села 1Ц0 дякуючи його

волюцію и tii.uiuB \met» сніп _ зусиллям дало понад 100 д\ш
невичерпаний науковий досвід! Працював 1897 IJOOp.p. в Па- ССЛЯНСЬКОІ молоді до виш ів, 
і громадські та організаційні j рижі, в Пастерівському інстн- організувало профшколу або, 
здібності на користь трудящих.МУ1-*' 11 лабораторії Мечникова

Під 1987 року він никла
Між видатними вченими він]-1-ів > жіночому інституті н ■ It - каючн на високе званій, про­

був один із перших, хто емг.ти-ІІ'інГраді, згодом у . Ієііінград- ,ресора іі видатного вченого,
медичному ІНСТИТУТІ, цін НІКОЛИ не поривав тісних

ж> лзін знає, що опанувавши 
робітничу молодь, вона забої- треба «мінити. За місць інструк- 
печує цим свій спокій і добро- тора, посилати до молоді де­
бет. Карл Лібкнехт сказав де гага, що ставив би себе на- 
“Хто має молодь, той має ар- рівні з членством, а не днкта- 
мію”. Треба, щоб ми це зр >- тором, іцЬб молодь бачила у 
зуміли іі цего придержувалися, иему товариша. Без старшого 

Ми до цего часу мало млі товариша обійтися не можна, 
мо молоді у своїй організації її треба допомагача, дорадим- 

Секції Мо- ка. Такими делєгагами мусять 
лоді. Правда, частина її зали бути кращі, свідомішу товари- 
шається, частина, підростаючи, mj, щ0 вміли б ноиснюва ги вся- 
відпадає, а частіша хоч і не

КОМУНІСТИЧНА ПАРИВ ВЛАШТОВУЄ 
КАМПАНІЮ ЗА ВСЕКАНАДІЙ-

ЗІВ.

з наших шкіл та з
Кампанія за придбанням фондів для марксівсько-лєнінської о 

виховання. — До школи прибудуть робітники з цілої Кана­
ди. — Більша частина студентів приїде до школи з голо­
вних індустрій.

кі справи, і коли цс треба по­
відпадає, то стає пасивною, не- исмювлтн, то щоб вміли мои- 

Яка це му причина і чати. Хоч у нас мало фахових 
А причина мусить бути, бо ки-. вихователів, 
жуть, що без причини й чоло- знайдуться відповідні товари- 
Вік не вмерає. Деякі товариші! ші, яких треба звільнити від 
кажуть, що Секція Молоді за- инііІо! роботи, а дати до модо- 
мало увати'Віддає на виховані- ді. у нас и Торонто інструкто- 
ня молоді, але наша Секція ра майже небуло, часами при- 
Молоді сама не є ще така міц-. ходив, часами ні, а відділ С.М. 
на й так розвинена, щоб могла проте розвинувся, можна за- 
це зробити, головно тоді тіш- примітити самодіяльність чле- 
ко їі це зробити, коли самі ро- црВ Ьо вони зрозуміли, що 
дичі не дбають 1 ие топом всю робо \ вони повинні іро- .

бити самі, а не хтось иниіиіі.

як він її назнав, жартуючи, 
І "маленькз академію". Не зва-з-поміж яких вийшов сам активною.

то все-ж такиЦентраль- робітників з шалів, фабрик.Торонто. Онт.
ний Агітаційний і Пропагандо- майиів і лісових кемпіа до To- 
ви й Департамент Центрально- ронто і навчиться їх наукових 
го Виконавчого Комітету Kd-| марксівсько-дєнінських засад і 
муністичної Партії Канади ви-і їх пристосування до теперіш- 
кінчив плини для зорганізо- ньої ситуації між робітниками 
вашій всеканадійської робітни- в Канаді. Всі студенти, які б\- 
чої школи, яка відбудеться в | дуть рекомендовані до цеі 
трьох місяцях : в березні, квітні школи мусять перейти ІСПИТ, 
і травні. Так говорять найно- щоб можна було бачити, чи во- 
ліші донесення. До неї сир і- іш іііішшішііь і плошші ай­

во й рішуче виступив ІЗ проїш- СЬКОМХ
гандою визнати радянську в-та -1 потім його запрошено на Про-1 чвязків із своїм селом, вклала 
ду й піти на органічне співро-Jфх’гора до воєнно-медичної а-

кадемії та на заввідділу Іисти-
ючи на його культурний розви­
ток багато своїх сил та коштів. 
Він заповів поховати його в 
Чоботарці і висловив бажання, 
щоб на. місці його селянської

бітництво з нею. щоб ЗМІЦНИТИ 
здобутки Жовтня, щоб будуна- 

Д. К. першими
тутх експериментальної меди­
цини в Ленінграді, де він пере­
бував, поки не переїхав до Ки­

ти соціалізм
роками після рево іншії б> в іа

іва, коли обрали його на пре- 
зидентата ВУАН (влітку 1928
року г, Норо було також обра- вувати робітничу П селянсБКу 
но на дійсного члена Всесоюз-

ocv.il організували радянське 
культурне огнище обс.туго-

повітового комісара нарідиьоі 
освіти та охорони здоровая у 
себе на батьківишт; він—же 
перший на першому засіданні 
“Петросовста!’ гостро засудив 
саботаж інтелігенції, яким во­
на відгукнулася на Жовтневу 
революцію, і закликав усіх уче­
них і спеціалістів дружньо ста­
ти до співробітничання з ра­
дянською владою, за що воро­
жо настроєна до ра фінської

гають.
Родичі, члени її членкині

валиться робітників зі всіх ч і- могам школи, 
стен Канади і дасться ім їитен-Тому немає нічогоЛЮДНІСТЬ

дивного, що Данило Кири.іО- 
I нич не залишив після своєї

Спорт
ТУРФДім та РЗТ повинні віл- дуже потрібний для нашої ми­
тися за виховання своїх дітей лоді в організації. Ми нарік і- 
Перш всего вони, повинні по- j єно на нашу молодь, що вона 
сплати їх до робітничих шкі і пуста. Даймо і і щось таке, на 
та до Секції Молоді. 1 оворк щоб вона виладувала свою 
це тому, що багатьох наших енергію. А цим якраз у спорт, 
передових товаришів молодь Спорт розвинути не дуже у нас

Робітничий спорт.но і та Білоруської Академії 
Наук.

За цей час Данило Кирило-1 смерти ніяких грошей, хоч і 
вич надрукував щось із 100 на- діставав за свою роботе чист­
унових праць, з них „ близько ле утримання, він витрачав їх 
40 являють собою оригінальні на велику культурне справе, 
наукоАн роботи, зокрема моно- невпинно прагнучи поліпшити 
графії Останніми роками він економічні й культурні обста-

Курікулюм Марксізму-Лєні- 
нізму.

зивне виховання в головних зі-1 
садах марксізму - лєнінізму^ і ! 
завданню робітничого pyxv u 
Канаді.

Головні точки курікулюм 
школи будуть включати: марк- 
сівську і світову економії, лені­
нізм і історікі всесоюзної пар­
тії. історію міжнароднього ро­
бітничого руху, будову кому­
ністичної партії, головні пи­
тання і завдання Комуністичної 
Партії Канади і. Комуністичний 
Інтернаціонал нині.

Ця школа буде першою все-

Ііочато кампанію за фінансами.

Робітниче виховання, яке є 
конечно потрібне для револю­
ційного робітничого руху, за­
лежить від самих робітників 
Комуністична партія влаштує 
спеціальні підприємства по ці­
лій Канаді, щоб придбати по­
трібні для неї школи фонди.

Робітники з головних 
індустрій.

не належить до нашої органі- легка справа. Бо у мас нема 
за ції. Чи так повинно бути ■! інструкторів, нема приладів 
Чи правильно є це, що товари- для вправ і не в кожній місце- 
ші виходять на сцену, закон- пости t відповідне прнміїцен- 
кають, щоб вся робітнича мо- ця. Наша організація, їі вн- 
юдь належала до робітничої щі тіла, занедбали цю справу, 

організації, а їхні діти до ор- Бо вже на останньому з'їзді 
ганізації не належать.

влади інтелігенція тоді засу- склав також кілька підручників вини жнгтн трудящих 
джчвала його Він, як справж- з епідеміольогії та мікробіо-
ній нащадок трудящих, як вір- льогіі. ям роблять ду же цін- дянська наука, радянська дер- 
ний син трудового селянства, пий внесок у нашу досить бід- жава й радянське суспільство в 
вмів виховати в дуже тяжких ну підручниками сучасну літе- особі померлого академіка Да­
лі я нього обставинах-буржу- ратуру для ВПШ-ів. 
азного ладу свою революційну

Велику втрату понесла ра­

нила КирилОвича Заболотного. 
Недовго працював Данило Ми можемо лише побажати, 

ідеольогію, зберегти її від бур-1 Кирилович у Київ!, але встиг щоб його інвгасимии бадьо- 
жуазної отрути і останні

канадійською робітничою шко­
лою н Канаді. було ; рішено поробити ВІДПО- 

Суме виховання дітей дома Відні кроки до зорганізований
Революційні,

класово свідомі робітники в 
цілії, країні зустрінуть , ситу- 1ЮДИ‘" занедбують. Вони за- спорту, але й досі цего не зро-

бувакггь, що їхня молодь хо-, блено. А до певної міри а
роки і за цеп час зробити велику по- рий настрій, його справжня вс- 

свого рІАіюбарвного й багато-! слугу .для української радяи лика наукова ерудиція, і'щго 
го на науково-громадський до- ської науки 
свід життя віддати на будівний- і.тдання піднести ВУАН на тс мя, його, нарешті, чудесна пер- 
тво соціялістнчної культури н чільне місце, яке повинно пале- сональна вдача 
науки 3 особливим запалом : жати ні. як вищому радянсько- клад новітнії.м радянським no-1 
ентузіязмом, ввесь хворий, зні - му проду кційно - науковому колінням учених. Треба якнай- 

боротьбоюІ осередкові УСРР. Д К. p-з- ширше вивчити життєвий до-1 
з лютими ворогами людини зумів величезну вагу іі потре- свід цієї видатної людини її у- 
патогеннимм мікробами, він бс-'бу звязаТи радянську науку з вічнити його па.мять, як дій- 
реться організувати нову ра- господарчим соціалістичним синії зразок життя і праці ве- 
дянську Академію, гуртує на будівництвом 
вко.іо себе радянську наукові пролетарськими

Студентів до школи візі - зіязмом цей важний крок вий­
меться з поміж революційних, ред в робітничім русі, 
робітників головних індустрій МУСЯТЬ 
Канади.

Він поставив собі радянські громадські прагїіен- дить до такої школи чи етика-; кожній місцевості! можна ма-Вони ;
.(мобілізуватися для 

В місяцях березні, його піддержки, щоб «абезік 
травні спровадиться чити^їого успіх

і ється на вулиці з такою дітво- ти спорт, хоч не всюди одна- 
! рою, які впливають на' молодь ковші через в рак приміщень і 
дуже у ємно щодо робітничого т. ті Наприклад, в Торонто

масовий

були за при-
КВІТИІ І

’ руху. Родичі повинні дбати гарно
про виховання своїх дітей в спрот, який існує вже ма'йже 
класовому дусі дома й дбати два роки. Він також не з po­
il ро те, щоб їх діти ходили д > бив того, чого ми бажали б, 
робітничих шкіл і до Секції, бо тяжко втримати інструкто- 
Милоді та питати їх, чого воші ра, але все ж таки це одинокий 
там навчилися Родичі.ловиш спорт при нашій організації, 
ні вияснювати дітям ріжні за- Він має вже приладів вартості! 
питання, які дітей цікавлять, а одгіу тисячу доларів і далі пра­
не відмахуватися від них. Під цює. Коли б взяти доброго

розвинувся
силеннії героїчною

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.
з широкими лико,,, радянського вченого, ЛРЕШТУВАМНЯ НА ВОЛИНІ.
масами, що Що з глибини трудового паро- ,, „1 Поліція з Луцька перевела

ревізію У всіх відомих полі­
тичних діячів ковельського, 
луцького і любомильськог > 
повітів. Арештовую понад 20 
осіб, між якими є 5 визначних 
діячів КПЗУ

мо, що І.іьків це предтеча > 
ідейний батько УХА і МІДА. 
Він вже в 1922 р. пішов на слу­
жбу Варшаві, дав себе поли-

молодь, засновує нау ково - до- провадять це будівництво. Він ду піднісся до найвищих вер- 
слідчий інститут мікробіольогн вперше налагодив живі звязки ховнн науки, 
та епідемольогії в Київ1 з робітничими підприємства- 
Пого ніколи не покиді.; і ми, із сталінськими робітника- 
бадьорий, повний віри у}ми. З його ініціятнви її ба- 
світле майбутнє настрій. З від-.асання в салнх ВУАН уперше 
мінною мужністю Д. К. перено- залунало слово робітника, сло- 
енть ці труднощі й напруженим !во справжнього єднання праці 
темп сучасного радянського : й науки. Найглибші симпатії

,7. Лівшпськиіі. ському урядові вибрати по­
слом до варшавського сойку ііростаючи, наша молодь новим- інструктора її закласти шість- 
там зложив заяву, що “русій-і на вміти відріжняти робітни- місячний курс в Торонто, на 
ський нарід" хоче бути при ка ви буржуя, клясу пануючу який могли б приїхати молоді 
Польщі. За цю собачу службу “ІД кляси працюючої. Тоді товариші з инших місцевостеи, 
польська дефензива зробила вона виростатиме свідомою її то це принесло б користь ор- 

ЗАМАХ НА ПОПА ІЛЬКОВА. його військовим попом в До- буде активною в організації ганізації. Але треба доброго 
В польській пресі поміше-1 дзі. і У нас є іце звичка звертати у- інструктора, бо спорт треба

вагу на молодь тоді, як вона вчити пару років, це не танки, 
ВНЕСЕННЯ В СПРАВІ ВИДА- вже виросла, коли не раз бу- що інструктор може поїхати з

ває вже запізно. Тоді вже ч місцевости до місцевости. До-

ГЕМІІЛТОНСЬКА НОВОРІЧ­
НА НОВИНА.

Ми ділимося радісною віст­
кою з українським робітниц- 

будівництва. І це він робить,Jробітництва до радянської по- твом усієї Канади що з прі-- 
маючн 63 роки, зовсім знеси- статі величезного радянського ходом
л еннії тяжкою

но вістку, що на ренегата Іль­
кова зроблено замах. Двоє 
невідомих людей, стрінувши
Ількова в залізничім поїзді. До маршалка польського ! родичі скаржаться, що їхні брий інструктор вимагає до-
просилн у него волію до папи- сонму наспіли внесення в спрс- здорові діти не хочуть ходити брої платні. Та наші з’їзди по- 

. ки геми.ггонським організова- роси, а при тім мали порушу-1 ві видачі су дам українськії до робітничої організації. І винні над цим подумати.
Д. К. народився року 1866 v нам ііосо праці, цілком відда- І1ИМ робітникам і робітницям, вати якийсь предмет, від чого | послів Пеліха і Целевича, пер- часами родичі починають тоді «/«. Чоповнк.

родині селянина с. Чоботарбїи''гтггї на користь трудящим яким належиться щира подяк і Ількову зробилось недобре того за промову виголошене сварити своїх дітей, тобто го-
на Поділлі. Середню освіт \ Не можна не згадати шро де- їі признання. Тепер лежить вій в ліжку і має на вічу, другого за на рушення нять їх до організації. Ні,
одержав у одеськім Рішельєа які риси особистого життя Да- їв Л к, робкор високу гарячку. Висловлюют . пресового шкону з титу ле під- треба бу ло вчасніше про це Не забувайте про пресовий
ській гімназії, яку скінчив 1885 нила Кирнловнча, які характе- Гемилт ін, Онт здогад, що Ількова хотіли о- гіпсування “Свободи" як від- подбати добрим вихованням фонд української робітничої
року. Тоді ж таки він вступив ризують ного з найкращого ------------- j труїти. Дія пояснення дода-1 вічальннн редактор тому потім не було б потреби преси в Канаді!

нового року, відді 1

довголітньою вченого академіка і президента ТУРФДім виплатив площу під 
роботою лікаря-спідеміольога, Академії, тепле, просте і щире, будову Українського Робітни- 
маючи цілком заслужене пр.. ставлення до робітничої маси,|ч0го домх в Гемилтоні Онт 
во на цілковитим спокій, від- до трудового селянства

найкраще виправдання і низ-

41 УКР. ПОСЛІВ.

Площа вже виплачена завдя-
починок

Торонто, Онт

ч

&-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, », СІЧНЯ І»:». Сторона 3.Число 4.
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ПІДСУМУВАЛИ НАШУ ПРАЦЮ. UТУЧО* 1.0,0,1, Ні- хочуть, ЧИ не мани І 
спитати своїх ціанова

и.ніноко. гккнз.іі котрий учеши, книжечку
; .і.ііЯці:, прочитав і ••нові» КШ! бІбЛІОТ.КИ» може вона якраз ці ні mai n, 
жечок. Він іаяаив, що загал ви. кава, що<"і і Антін,н її воелтха

ХОЧ І НЕ ПИШЕМО ПРО СЕБЕ, ПРОТЕ 
ПРАЦЮЄМО.

щшчнла

тівців і і вік тунівців. чому сам-
Ошава, Оит.

В паї в Мілані, Мит., на..
вув на лєнціих, а перед тля по- іфочіїтано 111 книжечок. Пан 
мотав товаришам «брати відіиі більшій*! рекорд осягнув т 

з.іанна таї. ведеться, що пан відпий матерія, і на івкції. Ні Добрят іжшї, визичивши 
більше шитті пралі викот • ія кожної лекції лрнсутні книжечок.

• ними її. іалнтаніїи, на які .їм. оповів 20

ні. та щоби дітіна їм ц« ким 
Іі. жечку щіочітпьіа
- і самі ВОШІ ІНІІІІІІІІІ ДОПОМОГТИ її шляхту, румунських іїон 11 І Ч" 

моя- н. нням незраіумкіих слів, хословацьких часярикік Ділком 
а тим самим іаохотнти іо чч »<• згодують нічого? Адже ж

» тих Державах о близько десять 
Гако.і. б\ ні .іві ги Пік їдкому і мільйонів-нашого шміеволеиогЧ) 

Шкілком в своїх зві-( народу, що прибиті горем. го- 
юдом іі холодим та позбавлені 

іі полі Чому їм

вони ВІЧНО ім петують лише на 
\ також і більшовиків, а про польськ.' Канускейсіж, Онг. юмі, ми вее з. такії ііід- умову 

Ile .mai., чи назвати Це ліміт- єно нашу праці, з певним усні 
двом, чи якесь інакше імя при- хом ,

брати нашій мовчанці, бо в дій її рам.чіп матого виділу зі 
ета пі хоч іі існує в'нас відділ брано на н|ш»>і вільних жери; 
І'.ії.Т., ти но можніх-ти іцюпа- на мііішу орг'аиі.шлінномх 
шть культурно-освітні», працю *28.50. на політичних вятії; 
серед місцевого іюбітництна, і taxi umi України на двох маю

з яких прочитай 
Н нашому плямі бу• II» я неділями І

;1 початком минулого |*іь\ тор обивязаний ні шовіети. Ko ло намічено оііраііііватн 1 5 кпи таїти
III І ВІДПОВІДІ! НСВД0ВОЛСНИІІ жі-чек. -і ученнків, ЩО не ЇІ|Н)ЧІ!

тали жадної кітжечкя. • одна вчителя
-юріаніїовано тримісячний 
світний курс, на якім вничалп той, що потав, то може це ви
учасники аритмі-тнку і ґеоґрв сказати і в товарпськіиі спосіб' учениця, Пнищено дві княжеч- гах переказав свою працю .«а ц< 
фію. Ніхто нічого про цеп критикувати лектора .а злу ки. Не і» і ученнкн берутьі чнертьріччя. Він зі снові сто-, всякого
курс in- шкав, хоч Tjx-ба було' підготовку, або ирнзіїати ііомх ні читання. такі, що т|в‘ба«-1-иіпі прані наїв як слід Вчи | серце |
Н|ю 6м о напікати. І’обкор и за добро опрацювання Ноші npfwo єн. і у матії По тім сліду- и іь в свойому звіті згадав еро' тям на Радянській Україні,
иясая, бо ні* бу* самий вчите j і ка-й всіх ітрік утніїх лєкторі вали mini першої і другої кля- все це, що поминула в своїх ніяк не беруться ,ш визволення
лем туго курсу іі уважав, що мав слово і може оправдатися ijcu. Ці, хоч менші, але в них літах ІОншкілунрава. Також шх. щїгіх нсльоиізує фаініот- 
кращо бу.тоб напікати комусь бсзпідставшіх закидів, або при -і ні • йде краще чим в . тарших. читав про . тни навчання в на- ська Польща, румуні.іук бояр 
нишому. Наука на цім к.урі і .матися до вини за • іабу ігідго- 11|>ан;іа, бувають деякі ученики. іній ниділі і шн-казаи свою дум-, ська Румунія іі інші? 
відбувалася кожної неділі зра товкх 
ця від І бідо 12 годний

них мітінгах зібрано та вислапроте ані згажн іі|ч> його прі 
ц»» неможна подибати в нашійvно їі.ї.оо, на общюну т. ІІаарн 
рвбітннчо-фармо]а ькій пресі

я за вільним жн

зібрано та вислано *15.00, па 
Не можна іі цего сказати, що жерти торонтонсьоіф те|ч>ру 

Ш'мав кому напікати, бо в хоч вислано *5.00, на діточу деякії:- 
і невеличкий гурток товари цію to Рад. Союзу вислано 
шів, а їв о і, між ними кількох *5.00, на пресовий і|кні і “У.IV 
найдеться, що можуть писати І!." з підприємства в травні но 
до m|m'çh, коти б викурити оте верх s Ю.оо. організаторові і.

Крнвсичукові внасшноваїю і 
З огляду на так довгу мончан каси йз.оС інміїроавио тикетіг

що приходять з брудними ру ку, що в вповні задоволенні! лі Увіено шаіюті.ш, мандрикн 
камн до школи, але за це меи-j поступу, який діти зробили - ’• .ши-туїш і прочі знають. що бо 

В той самий чаг відділ Ж. < етруктор. Він розвяаує т-вня ще бешкетують, а їхній біблі-Них несповна три місяці і в нас ' |ютнся ироти цін них наїздни 
відбував кожного вівтірка ні ;• нені питання і висвітли*: за птскар заявляє, що вони прочм- школи розпочалася 27 вересня 1 j кін и східній Гиліічііні Ну кони 
читн, які давав той же самий; ким в правда, як що бувають імли 318 книжечок. Відтак слідували дискусії над
товариш, що учителював н. якісь спірні питання. Такі Значиться, усіх ярочитаніїх вітами. Нагати родичів забн | 
курд, значиться, робкор.. -1 лекції в нас практикується нж•• кннжсчої. в в нашій школі за рали слово в дискусії. А такої; 
тої-ж самої нричніш і іі|н) ні довішііі час і нони показа ми шїі перший квартал ЧИї | родичі, яких діти започаткувя 
відчцні. поза. ІНиаіюю ніхто ю уепіїшінми. Кожний учаснпн Так нрацюв наша дітвора но' ні науку нісго року, впекааалп 
знав, бо товаришки, хоч і мають неї ніколи мав вільну руку у ні кому лляні навчання, Глід ейою думку, що в дійсвости ці­

ною ]юбко|іку та іі|мі неї “Po-j виборі теми в порозумінню з in til і мітити, що (шматкуючі діти, ги зробили великий поступ II
структором. Кожного лектора як також другої клясн в дійсно-1 навчанні.

З неї мою товаріїшки запер, і тему проголошується в школі 
стало учащати на свої відмити "тиждень наперед, 
і воно таї. «кінчилися. Прав Бувають слабі лєкції головно рі 
да, товаришко багато гкориста- тоді коли мсіиос очитані т. т 
.ні і варта би їм знов про це но- бі'руть тяжкий матерія.і, влі 
думати й попости далі вигрТ'г бувають і трудніші лекції, які:

ми варта похвалитися.
Оце так веДСться (к-вітна и ра 

«початку ішлася] ця в У.Р.Д. в Отаві, 
школа лвкторів, яка П|ю;іовжі. " Кромі Цего в ще курс мало 
втьея н досі. Товаріині нриго- грамотних, на який у чаша юті 
тонляють лекції, з якими виету більшість товаришок, де беру II 
пакт, перед зібраними товари практичні вправо в будові рс 
шамо кожної неділі зраіін. Туї чепь і правопису, 
в також інструктор, то голо

На закінчення мав слово ін

іітіік'тво в нас

ні на Закарпатській Україні річ 
нсшнілатна та й без ласки і сла­

ну я рішив іеіцо згадати про на базар в користь сплат до» 
нашу місцевість, та про роботу гу У.Н.Д. п Кясонвнл на *27."><і, 
нашої заиомогоної орГіїні.іаціі. організаторові т. ('токалюкові 
хотяй ми не ограїшчіі ніі ь на ішаснґноВано з каси #7.»и. ро ; 
самій запомозі, але й но своїм продано пікетів на базар » ке 
силам та адібностям працюємо | т ть стати довгу 
на інших ділянках організацій- Тімміис на $02.00, розпродано 
ноі праці.

Одинока фабрика паперу, та 
дооколишиі лісп знтрупнюю.ь1 бітниці”
еііоро число робітників, між брано кілька нових ні'ііедплігі

їїмкін їли нашої преси.
Придбано о ноних члічив із 

Р.З.Т. за останній рік.
• і приходом оеени отворі 110 

вечірню школу, як для членів 
Найбільшу незгоду можи такі ілясимпатині».

>|іііі в лаши, як також обтяж- 
Tejvie крісло із ешіьожовтою на'5 
ганкокі іяка вже була) в руках 
жоитоблакнтної нано.ючі на і 
українським народом не позве 

На цих зборах на- див >м нарушувати і вііетовли. 
иі і життям беруться до читай ла відбутт я лекція, яку при- Ш1ТП ,;,.j тущаннй і тортури, 
ня книжечок діючої літератУ слав Ц.Іі.ІЇ. під нагадовкоч, шо ,-х терплять ук|іаїиеькі ееля- 

За цестарші учні елабше ; •■Навчання вітрі з виховні:-! Ік.,й іюбітншт в Східній Галн- 
11Іоби старші діти заінтеріту ііям". Однак за сйЬшсітям по- 4IIHj, nvi.-оиіші га на Закаїяіа 

на ті я книжкою, можуть зарг рц і обмеженого часу, .ієкці'-1 ,-1.1.411 Україні 
лити тілько родичі. Треба вдо-; „ізложено на неділю. 20. гру -j Вея іїстлюрінська збі.раїшпз

[її,і еміграції ані на хвилину її -

У.І'.Д в
біпітія” нічого н. ша*

пторатурп на кілька о сять до 
іаріи та окато 150 чисел ‘То 

іюзиовсюднеію Зі

якими н наших слиннії а зокр. 
ма українців в певніш відсоток.

Правда, робілиічих орґані ї 
мін. юній, немає у нас, тому іі

працю.
Курс тим часом .іакінчшіся, і 

на його місці

М|. з своєю дитиною поговорити, ній
а також запитати, яку вин і II Ч ші мересіа,. горлати і вшшеуватп немає згоди між робітниками 

(lia Організованих українських
; робітників І IX НІНШПІШКІН. Чи іішримітитн ^ііж нашими укра Один день II тижні Bill . ПІДИ 
; му ж ніколи нони не напишуть. їнііямн, бо між ними можна де- слизі граматику та ярмтметіїку 
що гаме, тепер діється но іх чи р,,., начислити кілька сект рс. і і іругмй день в тижні англійську 

j ia.ii.iiHX Просвіти'.’ Перучи із гііішіх ла иолітнчціїх розхо мову, а третій день в тиждень
і промір читальню в нашій мі- гженв. себто в неділю, в спільні читав

., .. ; сценостн, я вір*., що такс я; е.і- Найбільше відсталий . ь - ця та вільні дискусії по полі
Х'ІМ' ! імхіін< . ви ме діється і н інших місцево- мент походить і волишз.кої з- пічнім та нитковому питаннях

окружного Комітету, .від Фін- ,.тях. Гк) 1актика Гх „.„.ц, одна
лям к ькіїх орґані..ta-цій, від ко-' |.()ШІ

ВІДКРИЛИ НОВИЙ УКР. РОБ. ДІМ.

Кіркленд Лейк, Онг. Пули нршііти від робітПІ ми
іичо-фармсік.ькнх орі'аійзаіііьІ’обьир. І/. І

Ііі її,риття Укр. І‘об. Дому в 
нашій місцевості тріпало три 
дні, і І. ї ї і Ні грудня. На І І 
грудня драмгурток ві і і гра в 
драму “Кармс.д*ік”, на ї ї грх 
ДІІИ ПОПОЛУДНІ відбулося wieoili- 
пічс, а ів"іс|мім був комцсрі 
тіммінсьниї МіЦІДОіііІОВиї нр 
х. ■ гри, на І ь грудня ні пїу.іаса 
,а їм іі.і

Багато, багато товариші гово 
ирапда, що и між ними паро- рили, але я псе не затямив. 
джуютьНИ одшшці, які пізиа- Скажу тільки, що треба би аа- 

j 1 'виступ наговорить купу дур юп., то вони блудили манівця памятати нашим зарядовий* т*а
і ІІІІЦЬ. “німів" бі.ІЬШОИНКІП І ВСІ

круги та і. лемкініціпш, хочТАК ПРАЦЮЮТЬ УЧНІ УРДШКОЛИ. До недавна було в них 
ще так;* приїде Стечншин чиніератнв н від ^оненсько, ї.д 

ноти. Усі робітничі нредетав 
ilium вітали щн|мі цей памят 
ний ичіь відкриті Укр. Роб 
. 1,0 му-

Вкінці прим.НІНИ 
І іойчук, зак. пікаючи 
них. щоб допомогли .платній 
довг, що тяжить на нонімбу юна 

-о ПиїкоіїГ Па Його 53 
і..ції, ві.іізиалн. н присутні радо, 
з.ладамічН свої шткц й дск.іи- 

J.yHlMII певну .-у му грошей. Го- 
ііикіію и декляронаних грошей

Весі Торонто, Онт. » вчащають регулярно на шкіль­
не навчання і на сммоліііїнішх 
іборах ііовіїнпіеткі родичів в н і 

сказатися, чому їхні діти опу­
хають науку. Друге, наколи ми 
маємо навчання, ю деякі діти 
: чігпся і ииаз.ають на кожн - 
иеяеііенин т. учіггс.'ія, а—ілптт- 
амісць,учитися і вважати, іш. - 

ЗЯТЬ СВОЇМ ІІнІІе іенням II на у і
тим, що вчаться, 
діти як звичайно 
інші ліпнії
ннзконо новиніи наказати своїм 
ДІТЯМ, коли ВОНИ II IVТІ, II) ШІ.и 
.мі, як вони мають в ній дахову ■ 
,матися.

Матері ПОВНІШІ ПОВЧИТИ I I fie­

ri ! в майбу піиі.му писати по біль 
ві преси, а цим самим бу 

нашими

МИ через свою нееві НІМІЇ
т чу плетуть і радоети; пр кахгп.еіі, ,що .їли робили 1.1 « < пв 
іде * ічннеььнй. Іріііоріін Чїї бе і"ІМПХ. Тії І. ІЯ еиом Кіяеи. 

ти,іріш. Маїїлрика, говорінь зовсім що: щ всіма но можноечи справ іумками і
МІ'И‘4 1 і іншоїи, але більшовиків з^ііви .щвмік я іа ітіндітавмо на при тій кулвіурнінн іїітіїій праці і

ІІОМІІМО наших СТН|ИІНІ. пер" 
віз ТИ ЧІІерТЬрІЧІІІ збори УРД 
НІКОЛИ Перед I X грудня, нам ІІІ- 
НС вдалося. Та все іакн в німі- 
.ію,22 гру їіія, відбулися «-iii.il,

pv ІИЧІМ "І ИІКІ. ІЬІИІХ
дітей, iijiii спіну чаї-ти баппіюх 
членів і члені,mu. іншіих органі 
зви їй. Правда. н<- ві-і родичі- 
іірийш іи в ще такі, що їм 
не цікаво знати, який поету.і 
робить їхня дитина в школі. Т.з 
Пінні.Іе -j.lv. ЩО II вони зрозу­
міють Й ОЦІНЯТЬ усю ту Праці", 
яку ні,.іа іавіu я для цих най­
менших.

Нбири ишоніджі-ші на 2 годи­
ну попаду mi. І як .шва. ш, пік

обмінюватися
m-.iiivіачами в На

темо

На масове віче іійнмої-я ба 
гаго робітників і (юбітниці 
Го.нині мнїнїу иовиїОТг іірішу ^ 
ні х й ник. і ні, ан до с.щва топ. І 
І*і макова, шо приїхав з Руаіі, , 

як прс.н таніни, наших 
Він промовляв 

«водять

-.їм ки,иж їв- .Шіііпті, і змоед її.і 
І му Н. II-III V ііи.Ш ШДШ робі 1
І ник з власного і ііоі о ііс|я-коііан- 
, ия ііоствіїть яке запитання, і 
; .-ноги нережіптя. тик за)іііз ч.і'- 
I ни Просвіт в ' міх, бо це білі 
і шовні

іруї її ми від імами.
I Цін ці надаю ще про осіни 

виа*т., а і.мііжі.т чи добрий т. нідіїрів метно, товариську за 
чшоиие в руки навіть бояшої баку, яку усіроїи освітній ки

ВІЛЬНО' провадження 
вечірної науки та на иридбання 
коршної літератури до наніо'і 

І-Ici ученики при 
грами були на це підприємство, а на 

віть й музиканти сказали, що -■ 
користь школи і раємо даром. 

Це в юказ
іде це слвмеїп і лнчіліав наукою узильнено*і від 

інгфіотлчіїо релігійної иікра 
Ку мі иоисріо м.и я го іавжди еки дорожити іа щн|я' відни 

розбирати самі справу, іцо і а> 'ї при мі річ і переконуємо їх єни,, я до гнкнх еіірав.
1 вони говорять і в чию корів іь. зріх м.'іпямн, гіїм еамїім іавм-> Тому іинарииіі працюймо іі 

Що ж з цего вийшло? Вірю, ui'ij ім до цізнаїмін, що войи мігіьно надалі, а наша праця принесе
її. 10.ПІ, але їв- забуваймо писати 
ю нpi-єн, бо це- також важний 

Ч.ин.

вильну дорогу, тільки одітої . 
баптисти з біблією дні акт, і іш

щоб нестягнути гріха на мі м і на1ахонукіп,сн а* 
одні гірше, 0| і анізаши 

Тому родичі обо- !І1 О тс, яку бороПз
М| іин>н>чі за своє майбутнє, як; 
заіі; яку' ро.ію відіграв робітній 
Тіні II бУДІШШЦІІІІ еоціяліі- пгнв

ВЗЯТІ:
СВОЮ їхніх

Пначнть. члени тої Однак но щирої ти треба нрі 
іиатн иіо це бідняки нраівтарі. бібліотекивраз з ко.івкто». мри иі.-рях i j0|І|,1НІ.ШЦІЇ j ще», на. ті 11. 

брано типі печера *1.080, защо „ ши,.го|КІІІМІ, ш<) J. ріжя„ ііеснідцмі, що наш ї ї. 
ти рідної не знають.

ІІ.- бракує в нас і контрено 
лютіших недобитків т. ні. бі

ІІІ"11-1 І пі, хто б до них не приїхав і III.)
її в, але раз він н.і 
іеаіті, він, мовляв. 

Це в докадом, що ч.іеіиі 
І її лише звш.ли пан і а с.іухати. 

ШО Д0Ї1ІІХ говорить, (I III- ЗВШ.ЛИ

II ріп-у ГІН І м 
ПОДЯКУ.

ПІЦ І.ІІЗХ вмо

|0Н не І 
І сцені II
111,1 III

І О ЄНІ ту А зараз чекав у 
і.іііііажкіиуі праця, щоб при 1

бОїІ.ІІІо ЧІІе.ІО Ч.ІЄІІІИ і

Ч ІСЦГТЬО ЩО ріібіТІІІІЦТВ І
Другий ІІ|КІМОВІІВ lull. І '>012 

чук і Тороніа. Він ні-річіоиііі їнпі 
Коли би ми Xі і події, що дарил ні [бувай.п

лоГнариишк 
розбитою іушею і мозкоммітину, ні. нона в iiiKo.il пивші 

на заховуватися 
вії вваж,гін на пояснення ти 
вчите.їя, то ми багато 
доб|ніго і корін ного могли ш їв > і віту за і.раЩе майбутні 
навчитін я

ч.ієні,нін. ия наш..і оріаііі.і.і 
міі. а "їм амо ірс.їа понести 
працю ііім-рто, щоб ПОВОЛІ І ІІ.І,: 
титл дбвг, що зараз повстав нпа 

Цечером відбут ії мшц.діт її і кіібіідуваїїням нового Хї.чі 
tiima.ï 1 І‘об. Дому. :іа це діло повинно 

Усі точки були цбра- нзігліея веж наше членство іі 
Б першій половині іцкігра сбвдіїано пустити працю на нон

і ним ра.иїм ін- всі батьки яви 
лнея на ащачсщій час

і Я но у. їх країнах, ііі.а тії и 
„.чого! боротьбу, яку .шодить |иібііншіі Вій­

но, шо наше членство ніяк не 
може навчитися приходити на 
чаг. » Через оиіамення збори 
розпочато а 3,-її під. Перед 
ратечаттям зборів місцевий 
вчитель нкоротці шіяеїшв при 
сутнім про те, що в нас відбув;- 
ЮТЬСИ ІІЖС треті збори шкільно­
го року 1U24ÏÎ0. однак досі та­
кі збори іігрсаровплжупа.ш

добре було б та
кеж, щоби товаршикн-матері! К.. нисртоиа щннрама 
подбали про чистоту шкідьноі! иікано 
і.їмніти і бодай раз на тиждень ні
ІМІІ.ІІІ НІДЛОІХ, бо Коли часто Н" ми виступили ІІре плавники \ ніш ХІД

j робітіїш.н іі, що обманом за-. |,озбііра.:ги справу; коли зі збро 
тягнені гуди, не візьмуть мені tH, і, руках вони мор.дува.^ти єно 
за зле, коли скажу, що -і їх їв- ІХ г»ратів, як вибух.іа про.івтар обовязок 
СВІДОМОСТИ І ДОІіірЯ ДО КОЖНОГО ,.ьк.| революція на Тереиі був 
пайка, який лише приїздив :и> ш„і ца{к.-ької 1‘осії 
НИХ, і-ЬрІХІДІІЯ ВОШІ перетворили j 
чиїальию на будинок сварки, і |.іх,іх та ним 
де мають місце лише иазіів;гг:і і тни рають ічіраву ічшіялістігі 

Кожної неділі, ноі о будівництва.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ 
ЖІНСЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

ГнОкиї)уивтьія. [юбитк-я багато норо-, сіх братніх організацій 1 пріл і 
хів, йти мусять віддихати цім-------------------------------

1,1-Я І, і З НИХ І зтьея в свої'; 
ИІ-*| й тілом

пилом, а це шкодить здоровлю 
Також родичі повинні більш 
занікавитікчі нікшою та влх- 
ваннем своїх дітей.

Ві дтак слідував зніт санітара

І ЯК ЇМ НЕ ОСТОГИДНЕ БРЕХАТИ? іаятисястаріш товариші, а і іюпідіттл 
збори иереіцюваднть Юнашз а 
Шкільна Управа. Відтак вожа 
га Юнацької Шкільної Управи 
т-ка Пайовик відкрила збори.

— Товариші і товаришки, я 
в і меті нашої УРДПІкати від нращчіали каю вугілля. Чт-то- 
кринаю сьогоднішні збори, щ б ™ Так 11 шкачі як і в уч.-ннків

мусить бути в нас переведена і 
на будуче рошчі повніші біль-'

Повідомляємо всі відділи 
Жінсекції ТУРФДІм, що орґа-

чи на будь-яких зборах бувають jo відділу Робітничої О dam 
сцени, де іцюбукіть вживит;і М(ІІ,,1н>го Товариства ветунилі 
ріжіюх“аргументів"одні niw1*1, товариші іі товаришки вже, так нідаторка Ц. К. Жінсекції т-кл 
о.ііінх, коли ириходитм-я вирі !5И і-казати, вивітрені від ім-н Лина Зень відвідає всі ці мі- 
шувати справу в користь Маг І;ІІХ ре.іііїйних та натріотіїчшіл сцевости, котрих вона не від- 
дршГн чи Свистуна. Так воно, .щбобоиіі 

і це буде так довго,.яі

Вен Форі Вил’им, Онт. можучі, ЧИСЛИТИ Ще на під­
держку матеріялміу ві і моя. 
шх каїїітіиістичіюго світа.

1 правда, в ще частина робі і 
ннкїв, що далися нацькувати

який іаніїші. що деякі діти при 
ходять до школи брудні, як бі.і ІІемив май,ке одного числа і 

j живтоб-чамітної прееп, » якому 
не було би паши ано повнісінько', 
всякої лайки і брехні на укра 1 
їнеькі робітничі організації 
На їх іі|и еу. 
сторінці "J 
Волі" в нашісаииі!

відала літом, в такому поряд
Хоч правда, ііеве.чичі.ин тур "> 

і. і. в нас, бо чимало ІЦМрИХ Та
•. жірал
дню члени тих організацій m 
бу tv 11, самі за себе думати, ВИ

15. січняКобалт. Онт. ,! іі[кті одинокої в світі робітіт- 
В'.- і то на кожній і ''осе. іят-вкої держави СІЧТ . 

І " j •‘Правці „ проти робітничих органі іаціїі 
наші ні її, ' 'Ут ||а іміграції. Вони вірять в 

побілу над ПІТ при помочі

.дати вам лвіт нашої чиертьрі" 
ноі іціапі в шкачі й іціошу но 
мінуїшгн каи.иїдитіи на гаюву 
— пучої но і з повагою заговорг 
да вона

ІІа салі піщина

Кирклснд Лейк, Онт 
Руан, Кве.
Тіммінс, Онт.

10. січняактивних іоваріншв ви їхали 
ЦІЄЇ місцевості!, ІИ С я; іаКИ II

проженуть ІИЇХ тіІІКІВ ІЗ СВМ.Х- Німці праця Йде вперед, 
рядів, та доки н<- стануть і їіі п ■
мо працювати Аія добра у країн ^ «иромігж-я на оцей доіше, а.че б» Ансоїівил, Оит. - 21. січня,
ьких працюючих, як в старому j душі на річних іборах нашоп Оттава, Онт. --

п Монтрсал, Кве.—25. і 26. січня

17. січняіік- уваги звернутц на чистота 
дітей Й не П11СІІ чати ЇХ брудні: 
ми до шкачи.

ДОКИ ІНучувати своє життя і
18. і 19. січім

Хто знав, міг іі тепер я був би С. Поркюпайн, Онт. — 20. січніЩо більшовики на Україні у па
вдавалося.] Секретарка щючитіа піюто-j .тють, шо Комуністична Парті ї! и» ької штати, англійського 

що нікого тут немає. Врешті! коли засічань Юнацької Шкіль | Канади вже |>асіітаєпя и і іцо імеріїьті іму, та фраицу’зьі.о; 
настало номінування та голом j тії Упі«иш. як також наївнси! провідники українських куль-:1 енсральшіїнн, а і тим і так * 
ванвя Дітвора також голосуі дітей, які еньтяк-ти-я на пауку.; іурно» вітніх і іапомогових ор '•• ’юлеїлія України, шцб вії 
В.Ї одноганм во внбра.ііі т. II. Випадків опізнення було вісім, гаяізаиій • які іі такі і так б. : іати українські землі и трудові 
Юртчкого. який покликав ді Усіх засідань Юнщі.їіупран.ч 
звіту м.у О. Наніжнк. ш»жап було віс ім, з них три спільних 
ва класи т|*-тю і четві-рту Ви-] 1 Шкілкомом. 
на й почала звіт Юниікілуиііавії

.

23, і’ 24. січня
в!краю, так і тут на смираш, "і мі.дилу, я уважно слідив

."цін но к.часовій організації $*г; звітом наших зврядовців, які Ошава, Онт. — 27. і 28. січня 
бітників і фермерів. Час пері и|>е;істаин.ш нашу Торонто, Онт. — 29. січня.

,30. січня
І подрібни

не і н-рви. заселення на визиск капіталі 1;011ітц я вж<. що всяка , працю в іюбітішчо-фармгрі-м;ін Брентфорд, Онт
. Пишуть прете, чого .цін но, 11,41111X1 Ненажерам. ! ська нбука шс в історії н<- Ч"1 |и{я а,іі.ншіі. ; Кічснер, Онт. —
! немає іі ніде на і-віті. а не то на Багато [обітніїків. а головної била нічого нутінюго для нр-г| Вш лухавиш звіту, я тільки Лондон, Онт. — 1. лютого. 

Впорядники зі своєї стороні; Україні чи в українських робі членів читалень П|кк-віт не до- шиючих, та шо в Дійсної-ти воїм. МііХЯуВ гаювоаі, чому oui- не и- Форд Ситі, Онт 3. 4. і 5. лют.
«являють, що вже почасти п|*п- ннчіїх організаціях, в Канаді, бачу»., куди ведуть їх їхні про іі т* здібні до п fa ні на пюма. -уцщлоіі. до цреїчі, хай би іі Просимо відділи Жінсекції і

— До|югі і«жарінні і тонн іпннево біління, крики, та сої.-І І все це ію-ірахоиано на те, аби ві шнкн і під чию опіку. Boni ськсму паді. Раз вони в *-l.'l!' j д)іугі шали, що міми- снимо. ; всі братні організації дати на- «
ротики! d нагоди квартальних гайни іш підлозі й на будуче бу ще більше обдурити тих іюбі це хочуть ще зрозуміти та по- з павами, так нічого від них на . щ зважаючи нате, іцо v
зборів нашої школи я хочу ска дуть старатися цілком усунути, ішків, які «це вірять їм у всякі нукати «і фактами, шо гов. діятися доброго, би їхня
чати пару слів, чого ми навчили Врешті -іі своїм звітом ви- обіцянки з грушками на вербі, ;>ять П|ю-нам житя самі іа себе —прислуга панові
• я за цей час і як ми лахоеува стувцв бібліотекар ті*ітої і че ; щоби цим mot обом ирптрима 1 іюбітішки іі і еляве на Радяї

П'-риї всі-го не Всі ДІТИ ві^ітої кляся. П|ючіпавшп по тн їх при собі, бо із-за них вони, - ькін Україні і в цілому Союзі.І

31. січня.

іак

шій організаторці всяку мо
мета мучимося зза недостачі примі-, ральну й матеріальну доном о 

! щі-пня й збори, -«сідання. ч:і , гу в її роботі, 
j ікссь бідьи иищиівИстія) уст]. За Ц.К. Жінсекції ТУРФДІм, 

ює«о в нелпому приватпому М. Мавіїівська, секр.-скарб.

ТОВАРИШІ РОбКОРИІ 
Пієеїтк же 4 Сторінка Робітничих Кореспондентів

ТОВАРИШІ РОБКОРИІ

V*p-».
. Піеаїть

»
І *1
• УСІ*

penal ЗроОІть стою сто-
ке! но» трую*** нас!

І
1

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТН", ЧЕТВЕР, 9. СІЧНЯ 1930.Сг< 4. Число 4.

—

І і
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.

т -,



РІННІ ЗБОРИ УКРАЇНСЬКИХ 
РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ,НА НЕВТРАЛЬНІЙ ТЕРИТОРІЇ ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАР- 

МЕРСЬНОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА
зборе* “Взаіммоі Поночі". |(Шо • бачне

збори відлине ТУР*'ИМ-

Оцнч іюдЛєтьси до відома членів 
бітничо - "Фермерської о 
ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ Р Ф.В.Т в ідб\ дуться в суботу, 
дня J5-TO лютого 1930 року, в юдині 9 10 ;v ■ в Уь:- 
Робітничім Домі у Вінніпегу

Пду я ЗО. грудня по вулиці щось за і» питань. Яких та .і 
Ф.Ю|Я \ Вінніпегу і. порівняв тільки питань не було?

Чи ви знали шо про ста-} 
світи, почув там страшенний тут, яким був зарепстрованин 

Спинився й прислужую в Оттаві'

Торонто, і Омт. — Річні збори ви- 
ТУРФДім віїбмцкся в недчк., 

р. » Ні ш іидині рано 
ІХнХітничія Домі.

члеикинь Ро- 
Вмдавничого Товариства, що

в Українськімбудинком "малої" Прошись І

ЗБОРИ видиш жінськцп.галас
Стечншин пояснює, шо ніся Трудно спіймати поодино- 1 раненою. Ман. — Річні збори ви- 

Анвзчоі Секції ТУРФДІм віаб\ -Отак хвилину чути чого про статут не знав, не Програма зборів: .
дзіьса в неділь», 1*-і ‘ зічіш 19Ю р. 
в 2-ій і одіжі нопилз дні.одного, або двох, а по- знав, що там у нему було Вголос

1. Відкриття зборів
Звіт Ради Ди|>екторін Р -Ф.В.Т. 

і Звіт Контрольної Комісії
4. І Гімни праці видзиництва на 1930 рік
5. Вибір Ради Директорів на 1930 рік 
(>. Закриття зборів.

Кожний член і кожна членкиня Р -Ф ВТ 
обовязкову взяти участь в цих зборах, або дати своє 
мювноважеЬня другому членові, шоб той заступив ш>го 
і голосував за нього у всіх справах, які збори будуть 
вирішувати. Друковану таку форму уповноваження. 
готову до виповнення, можна дістати перед зборами 
від секретаря Р.-Ф.В.Т. -

тім як загхде сади, неначе там салі крик. сміх, 
які дві армії зчинилися в зав­
зятому бою

В«і Форі Вмл'яи, Омт. —Річні :ібо- 
|т нілліл> Анкетні ТУРФ'Іім ви<н - 
Л) ii.ee и мебілку 12-го січня 19.ІО || 
в 2-ій годині поволі дні. Оиоьязком 
кожної член ЧИНІ Іірибуїи H.I ці збори

<3т тобі маєш, самі орга­
нізували "Взаїмну Поміч", са­
мі вкладали статут, самі |кт,Я вже минав салю, але ниви а 

вибі < крику знову спинив не- стрували й нічого про нето »- 
нідіиіиов під двері Й за­ шлють.. Вінніпег. Май. — Річні <6ирм ьід.іі- 

ГУИРДім відбудуться в 
січня 1930 року, в 8.15 

Кожна членкиня по­

пе І И
ііитЖ^ттовіка. що там в се 
редиш робиться. А 
Відповідає, що це :

Хто затягнув “Вааїмн;. 
Mvm Поміч** в суд. "народовці1 чи 

свистуні вці?
Свисіун "вияснює", і чим

лу Жжсекіш
ИОНЄДІ.ІОК, ї ї.ПОВИННІ

ВІН ■
ьнни.і причин на означений час

Загальні збори "Взаімиоі
ЗБОРИ ВІДДІЛЮ РЗТ.

кт Вннііор. Омт. — Річні збори 
іиідді-п РЗТ відбудуться U неділь ». 

12 Січня 19 Ю 
в гаді відділ*

ДОШИЄ ВИЯСНЮ*. тим шше зр<- 
ауміти. а нарешті звалює ви* | 
ну на мандриківців 
каже, затягнули в суд органі­
зацію.

Помочи"
Чого ж там такий крик вони. р.. і. 9-Ю юдині рано. 

ТУРФДІМ Обішязкомпитаю
Ьачите, там * два таборі'. За Раду Директорів Р. Ф.В.Т кожною члена і існкмні примів на Леї бридж. Алтж. Річні збори від- j ІЗ. січня 1*Ю рок>, в 8-ій і одіщі не- 

зборн на означений час Нових чле- дід> РЗТ ьідб> д> іьсн н неділю. 12-го чером н Укр Риб Домі Обовяаком 
нін радо вітяо січня 19Ю року, в 2-ій годині вени»- всіх членів ирмйін

І. Пастух, секретар.В. Н. Колісник, головаякі хочуть взяти один над Яру*

:

Зірвався Фсрдси і почав ча- 
В салі знов счи- ОймЦЯ.ІКОМ кожною члена Иіудш.

ч.іемкнні ирмб> їй на ні збори.переч \ вати
пився страшенний крик і нічо

можна було розібрати і дається, але зараз же заявляє. 
Сипалися епитети на адрес > : що треба засідання перервати 
президії, комісій й поодиноких на годину і президія му сить ви- 
ЛЮДС'Й Три годині відповід і рішити, хто має читати листа, 

же є собор і народній дім К >■ ш иа три заПитання , на ніод- Президія мусить також поро­
ці боялися в соборі кричати.

Дромгслер. А.тга. Річні збори під- 
ділу РЗТ відбудуться « неділь », 12-і и 

СТ\ Н пророк 11. СІЧНЯ 19.Ц) рим в 2-ін юдині пог\о- Ьрентфорд, Омт. — Річні збори від-
Ü-IIUU annornw, одні просимо все членство при- дії' HIT Відбуду!МЯ в НСДСІКІ, 12-10

І,АІ 11 ,И utu. nu і ; були на час. Нових членів радо ві- січня 19 VU року, в 2-ін годині ноно-
VH ЮВа В мені ОДИН з місцевих теми. ОДНІ. Проситься всіх членів і чден-

’..I І.. И Н

Вест форт Вил'ям, Оит. Річні збо­
ри відліт* РЗТ іцдб* Д> 1 вся в МСДІ1К1. 
19. січня 1910 Р-. и 2-ій годині іюпо- 

Ис» члени І Ч.1СМКИИІ повніші 
Нових членів радо

котрого перекричить, 
стане владу.
. Чому ж "Взаімна Поміч 
відбуває свій з'їзд в салі "Про- 

V них

І о не
л> ДНІ
нрий і и н і час
вії.і* MO.

світи” > спитав я делегатів про історію сварки \ Форг Вил'ям, Онт. — Річні .і зар.і-
"ВзаїМНІЙ Помочі", як іі .ііде і«»м І місячні «>< >ри під діл* РЗТ від- Ошаве. Омт. Річні збори відділу
,мд у.тагіп то гпі UL 2 ..1І, будутьсяхН неділю, 12. січня 1930 pu- РЗТ Ііідбуд* гься в неділю. 12. січняри ЗіИНІНХ .ІИ ди с*-1*. ми До ІІ.Іа кх в 2-ІЙ І ОДИНІ ПОПОЛУДНІ. ПрО- 1930 |Мк*. в 2-ій юдині інчюдудш
тили дванацить COT доларів І смться все членство прибути ти час Обовязком ВСІХ членів щн*б>ти на

і ішрівнати свої зале і .тости за 1929 р збори н.г означений час 
Нових членів радо вітаємо ------------- .

ПОТРІБНО для клієнта 5 кімнат­
ної модерної хати, вартість якої не 
пері витала-6 $4,000.00 Бажає к* - 
тии на місячні сплати Може к* - 
пити лота, як іюірібно за готівку, в 
добрім мешкальнім положенню. Ре­
альність має находитися між в* шия­
ми Редн*д а МавнтеЙн і МекКеизі а 
Мсйн Іиіересованих просимо зюл" 
шувапкь на пониш> адічч * :

SCHADEK * СО 
31 I McIntym Bloc

Phone 22 782

ч\ мітися, як перепроваджува- 
Ось встає один з мацдриків ти збори, бо між самою пре 

народному домі святих нема ^ ( „„р^т ставить запитання зидіею нема згоди, 
могли ж там кричати

не не відповіли.
шоб святі -не повтікали, то -і

як в суді постановленокаси.
до Стсчишина 3 салі далі кричать, дехто бу ло, щоб зійтися на "неп- -------- - Рі*ж»йна. Саск. — Річні .«борм від-

Хто кого затягнув в суд' старається зробити внесок на|тральній території и там зн іи.,01,.сПіиб™уїм* • м*ді.т«,.."і*-го січи* ія"п«“
'перервання сесії, але ніхто ь і сти остаточне сварке. січи* 1930 р. « салі Укр. Роб Лому, полудні. (Хннміком всіх членів я

, . ,, т ..ц. н і плині 2-ІЙ пополудні. Обі ві іко.м -иемкіїнь прийти на ні збоїш.Я І другі пани бачіОїн ш • слухає (.виступ каже презн Так це-ж у вас не Вал- ШІХ І1еніе , „„нкіінь ирнбучі на ш
небезпек дії забратися зі сцени й вирі- : ічна Поміч", а “взаїмна свар- збори

виповідаєНе вільно
Суд сказав. ШО му 

тітнен на "нейтральній
чоловік 
сять

Стечи шин вияснює :
WlNNiPCc. Man

території’ й там кричати 
З тим ПІШОВ чоловік ДО CV-

.4ій ін-

Венкувер, Б. К. ~ Річні збори від­
ділу РЗТ відбудуться в понеділок.

на означений час.організації грозить
через владу, заприсягну в-1 шити справу листа, а присет-{ка" 

книжка і цім радить тимчасом ві.іпочи-
сказав я.

Так було б правильніше • 
відповів делегат.

Ми розійшлися. Я дума»: 
бачив я в Укр. Роб. Домі ''Ре­
спубліку на колесах і очам 
своїм не вірив.’1 шоб щось по­
дібного могло бути. От, ду­
мав я, якийсь ЧОЛОВІК все це

©І ми
редини, а за ним і я 
форматор, увійшовши до 
зараз же прилучився до крик- 
а я сів на кріслі і почав нрислу • 
датися, затуливши вуха, щоб

заарештувалиНІН.
"Вз.іімиої Помочі ", а тоді па тиса о.

Президія забирається. Хтос,. 
навздогін тукає: А не сваріть- Е В

нове з опозиції подали нас 
суд.

іикіїїі ся там. панове, довго.
Нагадався і я, шо маю робі

Туї знову счинився 
крик, що Стечншин. огляну Ц-і
шись довкола себе сій. а по т у і хоч кортіло ще подивити- 

на кріслі, ся на таке цікаве видовище, то

трохи, призвичаїтися до крик*. 
Перш веего я побачив пре 

Так мені здається, хц'іЗИДІЮ СИДІВШИ з хвилину
непевним Зрозуміти шось то- „«етадаувси з цим на підлогу проте мусів піти. Признаюся j видумав. А тут от наочно пе< 
ді було. Свистун бігав по ц ta.,j залунали оплески, а жіш щиро, що хоч я вже 18 літ в і .скопався, що бувають респу- 
снені й розмахував руками. м недалеко мене кинулася л Канаді, але такого видовища я бліки не тільки на колесах, але 
сигнали подавав, чи щось. Сте- чо ювіка |ц0 UUIB j другої ще не бачив. | іі на санях.

боку доріжки й дуже широ 
плескав акробагичннін вправі 
редактора, та почала йому ви-

ПРОДАЖ
ЯКА Є ПРОДАЖЖЮ

чишин сидів і блищав шк.тян- 
ішми очима Фер.тей чіхав .ко­
ло стола борідку и поглядав 
на секретарів, які вдавали, їй*’ 
щось, ніби записують, бо хі­
ба ж можна галас та крик запи

f'yciO.Це так "демократія”, а Сви-

ПРАІДАЛИ ТОВ. Н. ДАВИДКЖА.ч! ' г-
Ах ти осіувіре є ден. а як 

би пан був голову собі розбив. 
Краще були б «.мовили Т() ,и j, |(>ді плескав би' 

той апарат, що ретіструє голос 
на грамофонних рекордах. ' і > 
мали-б правильний протокол 

Потім встав Ферлей і щосі 
так бодаіі

II. Давішюко.м в орі аиіаацішіііі 
праці, а я від себе бажаю т. Да 
иидюкіші і вс ім товаришам и то 
варнінкам -в- Муч- Джо, найкр і 
іаіяо товариського співділаннл 
іі соні ди [шостії в організаційнії, 
праці.

Г ранекоиа. Май.

ІЦ'е дуте, мамуню, nu у iijjirojHi], ;л і рудня м. р.. 
•*> плескав би відмов іаі , і,і|,,пінам ні .цілу Жііісукції

IX' І *<!• L:'. 1-І чола, >1 і. і a.il У 
Але мої очі знову вже на р д i,v.ші.а чоколядова іабавч 

сцені, куди ICI їли голоси і ipv , ity.niKUKi і танцями. 11а ааба 
хуші. перше один пояснював ,!іі кроні член і и і ч.іенкшіь всіх 

і , народовці подали в су і ІІа1Ішх нрі аііі іацііі, було ловаи, 
а зараз другий каже, що ви са ||(, робітничо! молоді, гаї,
мі книжки заарештували Ага. щ(> са.ія N .IV.L. бума н,-[ичіовн*- 
ата, вилізло шило < мішка

сати

і Суботу, 11. і 12. Січня 
Нагода, якої ви не повинні оминутипочав говорити 

видно було по йоги губах. По 1OOa/jaumufi. 'якімсь часі, після ріжйн.х 
ц с-с-с, тихо-о-о. та замовчіть ні о

вже. я почув
Панове, панове, не горя- СПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ.

І і уашому чатопіь у "У.ІМі." 
а дня-il грудня Hj сторінці РНТ, 
у статті її. її. “РПТ дбає, за своїх 
членів” було подано, що тон. 1‘н

Масло Мукана.чітьсн розбирайте справи хо­
лоднокровно.. Тепер будете, 
панове, ставити питання до

Після довгих короводів І ви- На цю забаву жінки, членкіші 
стенові нарешті вдається "злу•]/Кіт сі,ції. приносили бат ами 

евиступ і шити повстання і чека.ялу. йкуТЇЇдтак іі|н),шиа.ш
! Довіаник подає до щч-іиді.1 на амтн А шо забава була 

же має хто яке за жаленим. якогось листа, але Свистун ви успішною, ю відділ Жішеьїцї
За Ферлсєм почав пояснюва риває того листа й каже, ш - фіобив пцяінн прнбу гоь.

їй Свистун сам буде читати того листа, бот -і нагоди він іду т. II. Дави
Застерігані що тільки ии- він один тут ті.тьки вміє до- ініьа, учмгс.ія N .1 .,1.111. іі дірі-

тання и лажа їення. а дискусії бре читати. '•*«« Діїю'іої Мандолінової Ор

Гаіівей Чойс Крімері 
Масло

Найвищої я кости мука Сейфвей

7 ФУНТІВ----------- 33 Ц
24 ФУНТИ

урядовців і до пана 
про його доклад, а також мо- .1. 01. Мит ста аа перших 10 тин. і 

нівд вфл' ї лабоиті отримав $10. І 
а мис бути $70. 4

2 ФУНТИ ЗА------- 79 Ц $1.05
Редакція.

ЧИПСО — Велика банса 
Пі енд Джі Гвайт Нефта мило
ХЛІБ білий і разовий пшеничний...............
ПОМІДОРИ. Роял Порпл. Но. два і пів 
КУРЯЧА ЗУПА — Голе Но. 1 
СТРУЧКОВАТІ ФАСОЛІ — Векс бінс. Но. 2 
ПОМАРАНЧІ — Сонніст Невел. середньої величини 
КАВА — Високої якости Сейфвей кава 
ПАЙНЕПЛ — Моногрем покраяні, величина Но. 2 
ЕМПРЕС МАРМАЛЯДА з помаранчів 
ЛАЙФ БОН МИЛО 
ПОРИДЖ (ролдовте) Велика бакса без премій в середині 
ПРЕЗЕРВОВАНА КУКУРУЗА. доброї якости Но. 2 
ЕЙЧ ПІ СОС для заправлення мяса 
ТОАЛСТОВИРІ ПАПІР, доброї якости 
ОРІХОВЕ МАСЛО (пінот батер). гол ден нот

17 ц.
............  10 кавалків за 33 ц.
16 унцовий бохонець за 5 ц 

4 бляшанки за 55 ц. 
З бляшанки за 25 ц. 
З бляшанки за 19 ц.

. дозин за 43 ц. 
один фунт за 49 ц.

3 бляшанки за 25 ц. 
40 унцовий слоїк за 29 ц.

. .... 4 кавалки за 25 ц.
19 ц.

4 бляшанки за 45 ц. 
фляшна за 19 ц. 
6 ролів за 15 ц.

фунтова бляшанка 18 ц.

у, . тіш ,щ мус їжо, і .сі,. ноно, обїздка ОРГАНІЗАТОРА В ПІВ-
. річнії -аііаїш іюбітннчоі пуши- nCUUIù ІпгГртІ
I,II оберну . іаі я H ІІ[ШЩс1ЛЬІіу ДСЛПІИ МЛЬСГІІ,

І мірку. Від відділу ТУЇМіДім,
ЦОК) секцій ТИ ІІТОЧОЇ ШКОЛІ!.

Знову крик хай секретар чйжадних не буде
Одна полонина іап.іескаї.і тає. секретар Свистун таки

наматаєтьен читати, але крик
■під-'

а друга закричала 
Стаїчцть питання Зібратч І збі.тьшаєтьси іі Свисту н

Албертійський ІІровком Т-ва 
нрашав т. II. Дави дюка кілько ук(, р0(-, . Фарм. Дім 
ма гарячими та ширимн слова m всі виді.іи південної Ал 
ми т. І. Ножарнюк, який також р)ЄрТи, що він висилає тов. А. 
нручнв т. Давидюкоиі іаруноі. Войтишина на організаційну 
на памятку від їв іх ваших Ор- обіздке. Тов. Войтишин від- 

; гані аа цій. Хоч цс їв- булл Bjjat місцевости південної А.т- 
спеція.тьна

повідом-е•» в кава

І СТІННИЙ КАЛЕНДАР НА 1930 РІК
1ЧЯ.ІГННЧО . ФАР.МТ.КЬКА КНИГАРНЯ х ІІІИІІІІ111 V оіріі- 

ч їла иа днях більш* кількість * критських с інних ьа тєкдарїи. 
Ucü ka.u мир, ньпй мші.іріиі - іі|чі*4дла, t дійсно ар тс тич но инк.и- 
ч< ний Величній Паї о < 14X18 палій М.пюіюк /тю ирілстлв.іяе 

і.ірио ирибр.іи рідхинчи пітекрасни- 
ми українськими мишиваиками. хл- 
т* між якими стоїть іарно дібрати 
в українськім строю мил ода дій чи­
їй Через uikHv u хан ВМИЮ іцж- 
ьрахним краєвид українського села. 
сусіди* хат* та дівчин* коло ньої. 
шо юд\е пси. к*ри. качки та інший 
ірн> В долині на цім малюнку е 
примішений малий * краінськи - аи- 
і.пйськіїй ьалєндаріюм Самий ма­
люнок с п і орі і на долині зміцне­
ний гарними бляшками

Цей * ка-itндар вишиваний ‘ буде
k'-AHi'M* MV II ■ Ч :• При красою В І* -*
«о хаті, а пг >акож підручником для 
вистав ід вишивання

Спешяльно рекомендуємо Його 
в ід ідам Т> ИФ ігм. а і одовтю іхмім 

___ школам вишивок,
тим. хто ліпбісться в гарних малюнках. Цей малюнок можна вбра­
ти в рамці і жим перино кіясм ибразок з нею. який може бути 
прикрасою в латі довті роки

Книіария іаялитиіа дорого за цей каїендар і іар.і» його продає
кж-оенлар 35tu 3^ $1.90, 18 $ЗьЛ /5 $8.00. а 100 кж.і«ндарів

за $30.08. Хто скорше замовить, той зможе дістати замовлення 
в штости Наклад кжмндара матий і треба спішитися з имовленямн

ЗХНОМЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ "ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

І
пІ,а берти в таких дняхн-іаштіїпана 

шильна кі-чірьа. то однак чіп-- 
денна публііка скоро юрікяту 

і па.таея на т-рші слова т. Ііо- 
1 .карнюка н цих кілька щирих 
I іціашальїшх слів ніпго[«о.іи.иі 

; іучними 
опліч Ками.

Ьелвні, Гилкрест і Колмен — 
ВІД 16. ДО 20. СІЧНЯ.

Корбін і Натал, Б. К., 21 і 23. 
січня.

Летбридж і Колгорст від 25. 
до 29. січня.

Медесин Гет від 30. січня до 
2. лютого1.

Провком вишле до всіх мі­
сцевостей оголошення з при­
значеною дЗтою і всі члени по­
винні докласти старань, щоб 
обїздка тов. Войтишина була

t

та довготревалижі

* Чогось т ім стадо жалко роз- 
; сгавапіся і т. II. Давиджжом, а 
тям більше в той чає, коли m і 
ми так гарно забавляємося; а 

І один і і ваг, можливо, ету|ібовя.
І ний своїм виїздом. Здається, 
що усі відчули це иращання, 
головно тоді, каш зворушеною 
морєю іаговорші еамий т. Дави 
і*>к. інілщчн іа товариську 
приязнь її подарунки.

Ton. II. Дакндюк виїхав до 
и| І ані.'.щінної Праці В Мус Джо. 
Саск., на прнпоручення ЦВК 
ТУ1*ФДім.

g чуеджіне ьі.ї теїіарнші Й ТІМ-: 
л_1 pitim.ii будуть тюперувати з т

Порк Лайне Леґ оф Лемзаїкам «сім
успішною Тов Войтишин ма­
тиме збори з членами відділів;
і взагалі допоможе організа­
ціям в їхній праці. Просимо 
дати тов. Войтишину як мо­
ральну, так і матеріальну під­
тримку.

Найкраще свинське мясо. обрізай, 
зі шкіри

Мясо з литки молодих ягнятtau

ФУНТ ЗА------------ 34 ЦФУНТ ЗА------------ 26 Ц
ZWORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE Албертійський Провком 
ТУРФДім.

І ПО СІЄМОСЯ. ІЦЗ
Safeway Stores Limited

COD SELKIRK AVE WINNIPEG MAN
1 •••■••єшmя■

'X

СВЯТКУЙТЕ річницю смерти незабут­
ніх РЕВОЛЮЦІЙНИХ БОРЦІВ!

7.
?

: .СТАРАННЯМ ЛІГИ КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ устююеться

І В НЕДІЛЮ, 12. СІЧНЯ 1930 РОКУ
В СТРЕНД ТЕАТРІ, на Мсйн Crphi

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ-МГГЖГ
з нагоди 11. роковин смерти замордованих в Німеччині 
провідників І борців визвольного революційного руху І

НАРЛА ЛІБННЕХТА Й РОЗИ ЛЮКСЕМБУРГ
При ходіть всі за де монстр) вати свою поішшу до по- 

гнбших борців і свою солідарність з працюючими ціло­
го світа. Хай Ваша чисельна присутність буде виразом 

І протесту і обуренні* проти капіталістичного білою 
І терору. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2Д0 ПО ПОЛУДНІ.

5

І

і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 9. СІЧНЯ 19.КК Сторона *Число 4.

.

OI2S TRIOUT І О N WITHOUT WASTEr

AFEWAY STORE

■ a

■ 
a a



ПОВІДОМЛЕННЯ.
ВІННІПЕГ. MAH.

і Іодас т ься до ні іона всім, що в су­
боту, II. січня, відбудеться ь Поль­
ськім Робітничім Домі ВЕЛИКА ЗА­
БАВА з тиннями, н;і яку просимо всю і 
робітничу молодь і всіх цікавих до 
танців прийти і ромлдно

В неділя». 12-го січня, відбудеться 
КОНЦЕРТ і і ари». дібраною прог ра­
мою. На забаві буде добра м\ тика,' 
а на концерті також му зика, спіни, 
декламації і інші гарні і приємні ре­
чі І Ірмхо діть 6 І І ром '

ІСТ КИЛ ДОН АН, МЛН.

СтараїЛіям відділу ТУРФЛім в Ici 
Килдонан відбх деться в схботу. 1! 
січня, в Укр Р«іб. Домі і ари.і ЗАБА­
ВА З ТАНЦЯМИ. До танців Г>\ де 
пршранати добірна мушка — будуть; 
і инші несподіванки Прихиліть всі 
і кличте своїх іпйпмих. Початок 
точно в годині 8ЛО вечером Вступ 
25 центів. Заряд

В неділь», 12. січня 19 Ю р.. в 2-ій 
ГОДИНІ пополудні відбудеться u салі 
УРА в 1er Килдонан ЧИТАННЯ 4-ої 
ЛЕКЦІЇ. Просим < всіх членів і ч геп­
ніть відділів ТУРФЛім. РЗТ. /Кін 
секції І Секції Молоді прийти II.і 

Освіт кимозначений час.

БРУКЛЕНДС, МАЙ.

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ робітників іі
робітниць в Брук.іеіід.. що старанням 
відділх РЗТ відбудеться в субот Х. 11 
січня 1910 |>. в червоній школі ЗАБА­
ВА З ТАНЦЯМИ. На забаві буде при­
гравати добірна Vх шкл 
дорослих 25ц., а для дітей 10ц. Ііо- 
чатцц ТОЧНО В 8 ill і ОДНІЙ вечером.

Вступ для

ТРАНСКОНА, МЛИ.

На домагання членства відділ; Р. 
З.Т. лрлмепінгхрток при відділі 
ТУРФЛім ВІД01 p.it в схботу. 18. січ­
ня 1930 р-. в салі У.РЛ. в Транс коти 
другий і»а і надзвичайно весел\ н 
смішну' комедій» II і три ДІЇ А. 111.1 - 

- к.-вськнго п H “ТРОХ ДО ВИБОРУ". 
втт Перший раз відої ран > цю цікаву іі 
:мя«> принесе їх комедію t великим \ спі­

хом Всі глядачі були вл'шо.іені » к> 
мед і і "Трох до вибору Ми певні, 
то друїим разом ця .пилка буде те 
З^іаЩе .лШС-Т.4В.ЗЄ-на—Й- ТОМУ -МИ—ВЗНВгГ— 
емо українських робітників і робіт­
ниць Транс кони не омину ги це і наго­
ди, а прибути масово на виставу цс і 
ШТУКИ. В цій комедії віїсту мають ви­
брані аматори і аматорки. Вступ ли­
те 25 і 10 u Початок рівно в і одіті 
8-30 вечером Приході і в трнмадно!

Рівнож повідомляємо, u » 
дрлтлівіурть, при н .мочі новою 
рЄЖІСЄр.1 ГЛ ДИрІГеїП.І. ІфИЮТОЬ.ТЯк 
й в скорім часі виставить невмирх III, 
трамх -оперетк\ и 5-ох діях п и “ОМ 
НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕР- 
НИЦГ.

ПРИХОДИВ ПОСЛУХАТИ ЦІКАВОЇ ЛЄКЦІЇ!
Crapammw від.п,і> Секції Молоді ТУРФЛім у Вінніпегу внголо- 

еитье* В НЕДІЛЮ. 12. ( ІЧНЯ 19» р„ в Укр. Роб. Домі дуже ко­
рисну для членів лекцію на тему:

ФАБРИКА, ЯКА ПРОДУКУЄ ПАТРІОТІВ
або по англійськії

FACTORY WHERE PATRIOTS ARE MANUFACTURED

В ній драмі вис їх пить хор 
» супроводі Орхелри її буде варто 
побачити. Тому-слідіть u <юлошен- 

МйСтком

Віримо, що кожний цікавий знати, що то за фабрика, що про­
дукує патріотів. Цю цікаву лекцію виголосить в приступний спо­
сіб тов. Б. Ьлейк в англійській мові. Лекція призначена для членів 
і членкимь Секції Молоді. Обовязком кожного члена й кожної 
членкині прийти. При вході кожний член мас 
карткою. ПОЧАТОК В 10.10 ЮДИНІ РАНО.

ТЕПЛОРТОН. САСК.

Старанням Лр.»мспіш у ріка при віл 
ділі ТУРФЛім u Тей.мріин, V і- к ві­
дкрається н суботу, 1Н січня 1930 

(ф року, в 8-30 ЮДИНІ I ечерт х!, в С.1.1 і 
майтіїдн i.kdi о к.’.юбх е.і .і.и цим' її 
4 дії Тоїобочн ч - и н. “БОРЦІ ЗА 
МРІЇ**. Товариші й Т'Пілржіїки’ Ht 
оминіть тілі оди побачити цю драму, 
яка представляє життя біднії < селян 
на Україні зл часів пар .к -і Росії 
Приходи і. побачити, як келисі. 
ЖИЛОСЬ бідному II 1 ролові СТ.ЧІ ОДНІНІ- 
ної Радянської України під пятю 
сільських куркулів і НІ1ШИХ драпіж­
ників, які сьогодні опинились на ка­
пітал ІСТ ИЧНОМ' СМІТНИК. ІІ 
стараються вами силами «нищити ве­
ликі здобутки революції. Хто не 
Прийде. ТО певно буде /К глгяати 

.Чистко м.

виказатися членською

.Заряд Секції Молоді.

ящ

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! ПРИХОДІТЬ ВСІ!

У ВІВТОРОК, 14. СІЧНЯ 1930 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

відбудеться ---------

ВЕЛИКЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ російська лазня
176 Sfaoina Ave

Відкрита ви 1-ої до 12-ої год. в ночі. 
В неділю від 10-ої рано до 3-ої по­
полудні. Жінки — понеділок, середа, 
і пятниця; му тини — всі другі дні. 

Ціна 35 центів.
КЕСТОР СУМІ, властитель

Тоюкто Ont

Виступатимуть найвизначніші боксери і борці провінції 
Манітобн Між иншими будуть змагатися:

Hike Ві linslry, T. Johnson, McDermont. Victor Jussick, 
N Hulinskie. C. Baker, "Kid” Bobius.

Боксуватися будуть-ЄйгіяУючі :

Yorkie Elliot. Manual Betteglia, George Pember. "Kid" 
Stutiv, Bob’ McLennan, Tommy Neilson, Young Jones.

ПОЧАТОК ТОЧНО В 8-Ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ. 
Тнкетм можна набувати кожного дня в Укр. Роб. Домі 

на розі вулиць Причард і Мекґрегор.

ЗАМІНЯЮ добру фірм зз малу 
хату в місті Вінніпегх Фари 
хо дій ься в місцевості Карт Ривер Ве­
де й, Саск. Околиця і арнл 'Земля 
урожайна. Виробленої землі є 85 
акрів, а решта землі легко можна ви­
робити Вартість кра землі -525.00 
Будинки добрі Лоб рої води багато. 
Заміняю разом зі всі інвентарем, хх- 
добою і насінням В додаткх л** ха­
ти інтерес' нічий му сить мати $750.00 
готівки Прошу аг аз-«ш хватися ні 
сліду *о*;х адрес \ •

826 MAIN STREET 
WfWAftPtc Man

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
Високо доброї «кости ломбер і матеріали для викінчування 

хат в середині Спробуйте лати нам замовлення. 
TBJE DOMINION LUMBER * FUEL CO. LTD.

667 Redwood Are. Winnipeg, Man.
Fhona 673*8-8

НА ПРОДАЖ гросерня і буча pm
па числом 1844 Абердіи Евшо, Вінні­
пег, Шат. В будинкх t також чотири 
кімнати до мешкання. Ьизнег добрий. 
Властитель мусить спродаєм через 
бра^ здоровая Просимо зю-юшувд- 

j тися на повишу адресу
Ттамсопа Dial 85 Cal! 38

VIUIAHFOX présents

I I\
JOHN FORD

PKODUCnON 41.^1ft І? і
• V ,V\ tі r 41.

1

у

Ьж BIG AS THE HEART 
OF HUMANITY/

ДІМ У ВІННІПЕГУ.
Оцим повідомляється всіх чле­
нів відділу ТУРФДім у Вінні­
пегу, шо в неділю, 12-го сі­
чня, В ГОДИНІ 2-ій по полудні 

— відбудуться —

РІЧНІ ЗБОРИ.

Всі члени обовязково ПОВИН­
НІ прийти на ці збори в озна­
чений час.

При вході до салі кожний 
член мусить виказатися член­
ською книжечкою.

На цих зборах членських 
вкладок не будеться прини- 
мати. Заряд.

Прийдіть побачи­
ти цю прегарну 
фільму І кличте 
своїх знайомих, а 
певно не пожа­

луєте!

ВЕЛИКА ПРОТИВОеННА ФІЛЬМА

ІЮТИРИ сим

Д Р. Й. С. Ч АЙ КІВ
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. МЛ>.)

Спеція.tier по венеричним недугам і спеціялісі-акушер 
Офіс:

349 BATHURST
Тсі Trinitx 7 1 32

Уґ

Офіс і помешкання: 
269 ROYCE AVENUE
Tcl Llovobrook 3353 

І ВІД б. до 8.

STRE
TORONTO. ONT 

— від 2. ди 4.рядові ГОДИНИ

ШИФНАРТОВА АГЕНЦІЯ “НОВИЙ СВІТ и

1418 CITY HALL AVENUE MONTREAL, QUE.
( HOTEL DE VILLE ----- NEAR ST. CATHERINE STREET)

ПРОДАЖ A ІІІНФКАРТ ДО КАНАДИ І СТАРОГО КРАЮ 
БЕЗПЛАТНІ ІНФОРМАЦІЇ В УСІХ ІМП РАЦІИНИХ СПРАВАХ

Робітники і фер­
мері! Наколи 

ХТО і нас спро­
ваджує своїх 

кревних до Ка­
нади, або коли 
самі їдете до

СТАРАННЯ О 
І1ЕРМІТИ- 

ПОЗВОЛЕННЯ 
НА ПРИЇЗД 

ДО КАНАДИ 
Почтові пере­

кази і заграним- 
на пересилка 

грошей телегра­
фічно в амери­

канських до­
ларах.

Всі справи полагоджуємо скоро і дешево. Пишіть на адресу:

*Т .
старого краю, 
так купуйте 
шифкарти в 
ІІІифкартовій 

Агенції “Новий
Світ".

THE NEW WORLD STEAMSHIP TICKET AGENCY, Reg'd. 
P. 0. Box 1092 Montreal, Que.

------буде висвітлюватися-------

В ПЯТНИЦЮ. 10. СІЧНЯ, ВІД ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ 
В СУБОТУ, 11. СІЧНЯ, ВІД ГОДИНИ 7-ОЇ ВЕЧЕРОМ

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Картина “ЧОТИРИ°СИНИ” є надзвичайно 
драмою з часів минулої імперіалістичної війни. Вона 
представляє трагедію матері, якої чотири сини пішли на 
війну. Нема такої людини, що її серця не зворушнли-б 
терпіння матері в цій фільмі. Річ діється в Німеччині й 
дуже вірно змальовано всі страхіття минулої війни.

Фільму показується старанням відділу Робітничого 
Заломогового Товариства у Вінніпегу.

сильною

В СЛІДУЮЧУ НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. СІЧНЯ. ВІДБУДЕТЬ­
СЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ КОНЦЕРТ 

З ДОБІРНОЮ ПРОГРАМОЮ.

D K. F. R Y В А К <мо CM LM. С.С І
практикою в шпиталях 

виконує в шпиталях.
Лікар, оператор і акушер ь доегодітною .
Вінніпег;», Шжаго А Mom реале. Операції

Офіс: 396 SELKIRK AVENUE _ Те.ієфон: 53 323 
Ретмдеиая: 362 ALFRED AVE — Телефон; 54 008

( І резиденції MO4 Н І телефонX вати В Я(,ЧІ )
WINNIPEG MANITOBAі

т

ч

ЗАПЕВНЕНА
вага, міра і якість палива, коли купуєте в Робітничо-Фар- 

мерськім Кооперативнім Товаристві, 
Кооператива звертає ввесь зиск всім своїм покупцям. 

Піддержуйте Кооперативу і помагайте тим собі.

Workers’ & Farmers’ Co-operative Ass'n, Ltd.
COR PRITCHARD A BATTERY ST PHONE 56 205

tr4 •

♦ ВЕЛИКА ЗНИЖКА
R МІСЯЧІ СІЧНІ

— MA —

УБРАННЯХ І ОВЕРКОВТАХ

ЗАЙДІТЬ до нашої, кравецької 
робітні, ВИБЕРІТЬ СОБІ СУК­
НО до вашої вподоби, а ми вам 
зробимо УБРАННЯ після най­
новішої моди та ваших вимог, 

І НЕ БУДЕ БІЛЬШЕ 
КОШТУВАТИ, 

чим готове фабричного виробу.

КОРИСТАПТЕ з цеї нагоди та 
спішіть з замовленням.

За роботу ручимо.

КРАВЦІ:

КУЗИН І ДЕМКІВ
814 MAIN ST — WINNIPEG,

Cor. Jarvis Ave.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,і що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДДЯ ІОННИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ MA БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торговельна

Марка (РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ

ВУХ,НЕРВІВ. В КРИЖАХ, СУС1ВАХ. ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ. 
ЗУБІВ. ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕ» ТІЛА І Т. Д.

До тою даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА ЬЛЕК- 
ГАВКА ЛрІЛОІоВДСНОІО і лічничих росіян, коріння, кори, ЦВІіІН І НІ ц, 
високо рекомендованого на оживлення запечишеної криви. Ці пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишміх та нездоро­
вих матерій, роблять кров бат агою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей в А. шиють Індіанський (Реіелсиейк Ойл) Линнмент 
Ьлекгавка з найкрашими наслідками і рекомендх ют ь йот о своїм знайо­
мим. І Іопробуйіе і ви також бх де те вдоволені.

Флящина исіо линішеигу звичайно продається зл одного долара. 
Але з цим ог од о ш сипим ми робимо спеціальну оферт \ Пришліть на л 
поданий внизу кхті 'Н разом з одним доларс»м, а ми вишлемо вам опла­
ченою оочтовок» посилкою ДВІ одно-доларові фляшини дииимеиту 
і одну одно-д ! >ву коробочкх пігулок 14-денної о дива І).іскі авка. 
Таким чином прим є ге ці знамениті ліки, що коштукл ь (Ю, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ьішиїть ЦЕЙ КУПОН, а ЗАОЩАДИТЕ $200.

І

BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.
296 Gladstone Ave . Towonto 3. Ont

ПАНОВЕ:
В при лоті посилаю $1.00. за який прош> вислати мені пово­

ротною поч: ю дві реї х.іярні одно - доларів і фляшини Індіян- 
ськоіо (Рст^ліітеіШ Ойд ) Линнмент у Бдекіавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денної о Дива Ьлскі авка, за шо я більше 
не обовязанни нічого платити.

Імя і назьиско .............. ..................... ......................................................

(Номер пимсшкаиіщ і вулиця або почтова скринка)

.............................................  Провінція ..............................
ПРОСИМО ПІКАТИ ВИРАЗНО.

Місто

Наша гарантів.—Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані іроші. разом зі зворотною поч твою оплатою, якщо 
з яких иебхдь Причин ви не будете задоволені Індіанським (Ре- 
тедсисйк Ойл) Линцменіом Ьлскі авка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, Н. СІЧНЯ І<ШСторона 6.

ВАС ЧЕКАЄ ВЕЛИКА I ПОПЛАТНА РОБОТА!
Заробляй іе ; роші ijkjxh іекше. Скорий і псиний спосіб дістані 

експертом Н ійбиьші І II ійпринлд.тнвіші світові фахи потребують 
актом обілених і лвіяцібиих механіків 
системі електричного світла, електричних велдерів, людей, ДО за-ІО- 
жения е екгрнчинх дротів по хатах, елєктришпіїв, мулярів і людей 

иля трхнання Маєте паї оду стати кваліфікованим мехаиікої». 
Кількі тижітік гарантованої, практичної 
інджю, дійсні знаряддя. Канадійське бюро іикередиицтва праці За­
робляйте гроші підчас н.-' ки. Цільний да.іізничий білет.1 Пишіть : к і- 
талкотом і донідайтеся, як заробляти $50.00 інжмеао і пише.

людей, ЯКІ р<>іХмі*.ІМ'Я НІ

повної на\ ки. Відповідні

Commercial Engineering, Ltd.
TORONTO, ONT

<&

79 QUEEN W

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо Su Міри > браний, літні алащі. зимові овгриоет* каАиовІ- 

■«і моїй .і доброї матері, І сувнв по знижені» ціні жесиь процент 
ооуер-. Знидіть до нас « переьонведесж. Запевне,мо роботу на озна­
чений час І за адовозенна ручимо. Чистимо, прасуємо І направляємо. 
A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN.

Safrin's Drug Store ? Д P. Й. M E Г A C
1 ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР

Найновіша екс-рей машина. Най. 
новіші елек І ричні машини до без- 
операційної о лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
10184А — 101 STREET 
Room 201 Китеням Block 

Phon« 4649 Edmonton. Alta

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba

Аптнкар зі старокрієвою і ту- І 
практикою виконує § 

всі лікарські рецепти точно і по і " 
уміркованій ЦІНІ.

Маємо на складі всякого рода 
коріння, пявкн і патентовані 

медицини.

Масть на снербячку $1.13 і $1.85 
Масть на ревматизм 
Медицина до крижей 
Медицина на успокоєння 

нервів

Говоримо по украінськи. Всякі 
пояснення даємо безплатно. Ми 
оплачуємо «ючтову пересилку.

бніїїшііптжітшпиіашіїїіпііітшккніии.ішіпшіїїшп

тешньон»

Dr. H. Hershfield
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хороби 1 
хірургія. Ги»ПрИИО по українськії.

Alsxandk* Av* 
Man

Phone*, office 26 600 як* 28 і 53

$1.10
$2.00

576 Main St , Соя
WiNNIPt О

$2.00

УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. Ю. ДРАГАМ

MD. C M.. L M С.С 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікарів 
203

(Коло

..

CANADA
Saskatoon Sas*

сіенарськиї cTuuiï)
BUILDING

STILLS DRUG STORE
54 Bond St, Transcona

PHONE 173

Средство (лтлеа на ревматизм, 
фляшка $1.00. Б це вартісне 
средство на хронічний ревма­

тизм, іомбаго і т. п. 
Средство на бронхайте, фляшка 
50 и. Дуже відповідне средство 

від кашлю і простуди. 
Старанне виповнювання пре- 
скриицій е найважнішою части­

ною нашого бизнес у і всі 
виповняєтьси особисто.

В. А. СТІЛ

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-(>ей машина. Електричні 
піним до лічення недуг. 
DL.NDAS SI. W. ІОН UNTO

ма
387

Телефон до офісу: Трініті 7248

ДР. Л. ШУЛЬМАН
ЛІКАР І ОПЕРАТОР 

Говприть по українськії.
105 T W Е N ТІІЕТН^ ST R Е Е Т WEST 

Рмог.1 4356 ^ 3035

' ■ ! "'У
НАПРАВЛЯЄМО г рамофони, ріж- 

ного рода. Маємо нові машини 
(мотори) і всі частини, а також 
найновіші рекорди.

NORTH Е
826 Main Strev t Winnifcg Man

1. ЦУРКАЛСНКО. властитель.

ДР. ІВАН 0Р0БН0
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕН ЛЯЬОРАІОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg, 

101st Street, Edmonton, Alta.

NsDtoGRReAMOPHONe

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДР. C. ДЖ. ГЕРБЕРТ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повмо- 
власти І инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J. A STEFANITSK Y 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

ХІРУРІ .ОПЕРАТОР.
Урадує від 2. до 5. юд. пополудви 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому : 202 461 

412 BOYD BLDG WINNIPEG

ДОКТОР Б. А. ВІКТОР
Лікар, Хірург і Акушер 

Офіс: ROYAL HANK BUILDING
Cor Selkirk & Salter

Офісові і оди нн від 3 Зі від 7 8. 
Телефон до офісу — 52 744 
До помешкання — 51 772

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки і иідпашки 

За роботу і матеріил 
гарантуємо. Ціни умірковані. Го­

воримо по українськії.
THE WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
in Sr Pmoni 86 467 
Winnipeg Man

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

621 Ма

АЕРОПЛАН “КРАЇНА РАД” В ДІТРОИТ, МІШ.
ІЮБ1ТМІІКИ І РОБІТНИЦІ! Якщо для н.к !к»б.» було чиї лій и ч.ио- 

11 Р° прн.тст аеронляїі.і “Країни Рад" то Америки, ю іае більш бхдете 
іюохи.пись. коли та мовите собі бодай <»дц> і дхже і.лрнлх фоюгркЬіЙ ти- 

' "‘Країни Рад 1.1 її геройські іалоііі підчас і» при u І ; і Тіїройї 
Роїмір фотографій 8x10, на правдивім фото папері, чудип.. і .ірій їм іимиїк 

» Замовляйте як слідхє.
•І- 1 ' Кр.іїна Рад над дібраними. \ вотдхеі в повнім внд\

' Іхраїна Рад . перед»ьі часіь на :«см ті .
“Криїїіа Рад" і» повнім виду на те млі <ї< 

тисячні ирисмних робітіїикін
Країна Рад” ч гилх й товпа ікібітннкік. urn miуіь на р'хк.іх 

лету ні в * *>ван і.оі, єни х квітами
Ціна одної 

шс по 50 ц. за одну.
За вдоволення ручу шоротом грошей, кромі пересилки.

C В ZÂPORODGIAN. 13435 Dean Aye

N. 2 - u іі>іпні
іл.юі окрхжиіа ча-Ч :

СІННОЮ
Ч !

$1.00; не менше трох по 75 її.; для товариств 25 або біль-

іамов.іенни
Detroit Міси.шліть до:

1Г

ДУЖЕ ДОБРИИ ІНТЕРЕС Є КУПУВАТИ 
ХАТНІ МЕБЛІ В ҐІЛСА

Меблі, накривала на підлої у і дреяерії > великій ріжн >|їодііг)сти.
Наші продавці t практичні для у слуги ваша 1 зарядженнях. Наші

піни t «дии»жанням для багатьох людей їхньою модерністю

ДІТОЧІ МЕБЛІ, ЬЛГНКЕТИ КОИДРИ, СТОЯЧІ ЛЯМПИ 
ЛЕГКІ УСЛІВЯ СПЛАТИ ДЛЯ ВІДПОВІДАЛЬНИХ людеЛ

т. ГІ.

GILLIES І І КХІТГКЕ < (). LTI).
956 MAIN STREET PHONE 53 533

і

і ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O.. C M.. L.M С.С.» 

з враьтааою а шшпазаз а Моотрежді І О. Ьигофсс.
І 417 SELKIRK AVE.
g (Н« икві д.рд Ісршабмш.»
Яг— ■«

WINNIPEG. — • Phone 55 866
У раду* також аечераміь

Число 4.

1

: • . : : : :
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9 9
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